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ŠV. TĖVAS JUDAMUOSE 

PAVEIKSLUOSE

Vatikano Miestas. — \a-| 
sario 11-tą Popiežius Pijus 
XI-tas pirmą sykį leido save 

nufilmuoti judamiems pa
veikslams. šv. Tėvas taip 
pat leido užrekorduot dalį: 
kalbos pasakytos sąryšy su' 
atidarymu naujos telefono j ri
linijos vienijančios Vatika-■ /
no Rūmus su Popiežiaus va-i 
sarnamiu Castel Gandolfo.1 
šv. Tėvas, filmuojant, kal
bėjo su garsiu išradėju Gug
lielmo Marconi. j

Popiežius paprastai nepa-( 
velydavo filmuoti dėl to,: 
kad nepatekt į eilę paveiks- j 
lų, kurie nepatogūs nei Po-į 
jiiežiui nei Bažnyčiai.
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KAINA 5 CENTAI KETVIRTADIENIS, VASARIO 16. 1933

PRANEŠIMAS
L. R. K. S. A. Pildomojo Komiteto metinis su

sirinkimas prasidės vasario 27-tą, 1933 metų, Susi- 
vienymo Centre, 73 East South St, Wilkes-Barre, 
Pa., 10 valandą ryte. Visų Pildomojo Komiteto na
rių dalyvavimas būtinas.

A. J. SUTKUS,
L. R. K. S. A. Prezidentas.

Vasario 13-tą Vatikano j _ 
Rūmai oficialiai paskelbė, i 
kad šių metų kovo 11-tą : 
bus pakelti kardinolais šie1 
Bažnytinės herarkijos dig-į 
nitarai: Apaštalų Sosto De
legatas Washingtone Fuma-i 
soni Biondi, Quebeko vys-i Po grasa išvogt antrąjį sūny’reikalavo $50,000 išpirkimo, 
i----- xr:n---------- vi------ 1 Sąmokslininkai pakliuvo į autoritetų rankas

Roanoke, Va. — Vasario 9-tą policija suėmė du 
vyrukus, kuriuodu kaltinami, kad grasinimais pavogti 
antrą lakūno pulkin. Charles A. Lindbergh sūnų, mė
gino išgaut $50,000. Lindberghai gavę net du grasi
nančiu laišku.

Sąmokslininkai Joe Bryant, 19 m., ir Norman Har- . 
vey, 26 m., abu iš Roanoke, randasi autoritetų rankuse | 
ir turės atsakyt už savo darbą. Mrs. Harvey taip patj 
buvo suimta ir paleista po 5000 dolerių užstatu.

Bryant ir Harvey tą dieną atvyko į State and City 
Bank atsiimt paketą, kuriame turėjoTiūt neva $17,000 
nuo Lindberghų už sūnaus išpirkimą. Bryant įėjo į 
vidų, o Harvey pasiliko lauke. Priėjęs prie “tellerio” 
W. M. Skelton langelio Bryant padavė čekį $17,000 su
moje ir pasakė: “Čia yra čekis, kurį aš noriu iškeisti.” 
Čekis, kuris buvo paženklintas tam tikrais ženklais, bu
vo paimtas, už kurį išduotas paketas neva su pinigais. 

‘“Thank you,” tarė Bryant pasiimdamas paketą, ir šyp
sodamas žengė link durų. Išėjus laukant prie jo prisi
dėjo Harvey. Bet neilgai savo laimikiu jiedu džiau
gėsi. Čia pat juos apsupo policistai ir suėmė.

Pasirodo, kad policija sąmokslininkus sekė nuo 
gruodžio 1-mos. Roanoke policijos indentifikacijos biu
ro viršininkas Robert C. Johnson*apsimetė Lindberghų 
tarpininku, vedė su sąmokslininkais derybas ir iš 50,- 
000 dolerių originaliai pareikalautų jie nusileido ant 
$17,000. Pinigai turėjo būt perduoti sutartu būdu.

Bryant ir Harvey prie sąmokslo neprisipažysta. 
Jie aiškina, kad tą čekį radę prikabintą prie medžio 
šakos.

LINDBERGHAMS NEDUODA 
RAMYBES

Iš Visur
New York.—Vasario 9-tą Mrs 

Olive Rice iššoko iš Gramcrcy 
Park hotel iš 18-to aukšto pro 
langą ir mirtinai užsimušė. Tą 
dieną ji turėjo bylą teisme su' 
savo vyru James Rice kas linki 
persiskyrimo.

MIRĖ NUO PYNACOS

VOL.-METAI XVII
BAISUS GASO TANKO SPROGIMAS 

IR PASĖKOS

DARBININKŲ
REIKALAI

4-TOS APSKR. KUOPŲ 
VALDYBOS. TĖMYKIT

kūpąs Villeneuve, Viennos' 
vyskupas Innitzer, Floren
cijos vyskupas Elia Dalia, 
Costa, Turino vyskupas J 
Maurilio Fossati, Popiežiaus, 
nuncijus Rumunijai Angelo į 
Dolici.

Pasirodė naujas 
kalboje religinio 
mėnraštis “Meilė.” 
Švč. Jėzaus Širdies Kongre
gacija. Pirmas Nr. daro ge
ro įspūdžio. Geros kloties!

lietuvių 
turinio i

Leidžia

Vasario 13-tą senatorius. 
Baruch iš Senato tribūnos 
pareiškė, kad pinigu inflia-: 
cija (dauginimas) privestų! 
šalį prie susmukimo. Jis ra
gino mažiht federalės vy
riausybės išlaidas.

Vasario 13-tą Prezidentas 
Hooveris New Yorke pasa-‘ 
kė kalbą, kurjoje tarp kit
ko pareiškė, kad šalys per
gyvens krizę iki negijšią 
prie pinigų su auksiniu pa
grindu (standard). Pasau
lis aukso vartojimo da ne
peraugo.

JAPONIJA ISSTOS
IS TAUTŲ SĄ-GOS SUKILĖLIAI PASIDAVĖ

Lexington. Kentucky. — Va
sario 9-ų paspringo pynaca dvie
jų metų mergaitė Betty Gene 
Galloway. Pynacą gydytojai ii 
■jerkies išėmė, bet mergaitė vir 
lėlto mirė. Gydytojai išaiškino 
tad dėl sugadinto kvėpavimo su- 
lilpnėjo mergaitės širdis ir 
neatlaikė.

Neunkirchen, Saar, Vokietija. — Vasario 10-tą 
Neunkirchen'e sprogo didelė gaso tanka esanti prie ge
ležies dirbtuvių. Sprogimas buvo nepaprastai smar
kus, nuo kurio sudrebėjo visas Reino klonis — nuo 
Kolognės iki Šveicarijos sienos.

Viso žuvo apie 100 asmenų.
Sunkiai sužeistų apie 300, lengviau — virš tūks

tančio.
Daug žmonių žuvo gatvekariuose, kurie sprogimo 

metu vyko pro šalį. Sprogimą sekė gaisras, kuris 
destrukciją varė tolyn. Liepsnos kilo į padanges ir jos 
buvo matomos iš tolimų vietų.

Neunkirchen miesto industrinis centras pavirto į 
griuvėsius. Apie 50 trobesių buvusių aplink tanką, 
išnešiota į šipulius. Susisiekimas telefonais, gatveka- 
riais ir traukiniais buvo pertrauktas iki vielos buvo su
vestos, bėgiai apvalyti nuo Įvairių daiktų ir skeveldrų. 
Tanko viršus buvo numestas net 2500 pėdų tolumon. 
Tankas ir dirbtuvės buvo įrengti sulig naujausios tek- 
nikos.

Be pastogės pasiliko tūkstančiai gyventojų.

LRKSA. 4-los Pa. apskr 
valdybos suvažiavimas įvy
ko sausio 31-mą, 1933, 1 as 
link sušelpimo pa argusiy 
bedarbių narių tų kuopų, 
kurios priklauso prie 4-to* 
apskrities ir negali užsimo- 
kėt mėnesines duokles i 
sivienymą.

Tadgi visapusiškai 
tvarsčius nutarta, kad 
zargę bedarbiai nariai-narės 
turi pirmiausia kreiptis prie 
tavo kuopų viršininkų laike 
nėnesinio susirinkimo. Siun
dant prašymus į apskrities 
'aldybą turi būt rekomen- 
lacija kuopos valdybos pir- 
nininko, raštininko ir iždi
ninko ir kuopos antspauda. 
Taip pat kuopos pirminin
kas turi leist susirinkime 
balsuot, ar t ft u i nariu i-narci 
reikalinga suteikt pašalpą 
ir ne, ir turi priduot skait
ly balsų, kiek narių baisa- 
ro už šelpimą ir kiek prieš. 
Tada kuopų raštininkai vi- 
us prašymus pasiunčia aps- 
trities pirmin. Saverui Ma
ciui. 6 Spruce St., West 
’ittston. Pa. Tik tada bus 
uteikta pašalpa.

4-tos apskrities \ 
pirmin. Sav. Marozas, 
raštin. Ant. Soroka.

Su-

ap- 
pa-

I GEN. COLLINS MIRĖ

Washington. — Vasario 10-tą 
I mirė majoras generolas Edgai , 
Į T. Collins. 60 m., generalinio, 
1 štabo viršininko asistentas.

Pasaulinio karo metu velionis' 
du kartu buvo siunčiamas Pran-I 

' cūzijon. 1917 m. važiavo kaip, 
i militaris observatorius prie An-1 
I glijos ir Prancūzijos armijų.

Vėliau dalyvavo St. Michicl ir, 
; Meusc-Argonnc ofensyvoj. Už 
pasižymėjimu* buvo apdovano- Į 
tas medaliais savo ir prancū
zų vyriausybių.

Velionis taip pat buvo ispanų- i 
amerikiečių karo veteranas.

ŽMOGVAGIUS SUĖMĖ

Tautų Sąjunga vis griež
čiau reikalauja, kad Japo
nija išsikraustytų iš kinų 
provincijos Mandžūrija. iš 
kurios ji sudarė neva atski
rą valstybę pavadintą Man- 
chukuo. Japonai taip pat 
žygiuoja vis gilyn j kitą ki
niečių provinciją Jehol.

Batavia, Java. — Vasario 10-tą vyriausybės jėgos, 
susidedančios iš karo laivų ir orlaivių, prie pietvaka
rinės Sumatros apsupo sukilėlių jūreiviu laivą “De 
Zeven Provincien” ir pradėjo jį bombarauot. Viena 
100 svarų bomba, paleista iš orlaivio, pataikė ant 
laivo deko ir užmušė net 18 jūreivių, 25 sužeidė. Gy
vieji metėsi prie valčių gelbėtis, nes jų laivas nuo 
bombų užsidegė.

.. - t . . -- . .. Tokiu būdu pasibaigė “De Zeven Provincien” šar-
siannes Jehol provincijos vuotlaivi<» jūreivių maištas. Jie sukilo dėl nukapoji- 
fronte japonai jau turi su- al^ jr net .)en)ęjas djenas sau plaukiojo po jūrų 
koncentravę apie 7 tukstan- p^įryįę nepasiduoti, iki vyriausybė nepriims jų rei
dus kariuomenes. JaĮMini- bet išėjo kitaip
it w dinliiniufai nfviru L’ul. ». «r

Los Angeles. C ai. — Vasario 
10-tą policija suėmė Miss Lucile 
Pearl Hammer. 28 m., ir eks-ka- 
linį W. P. Howard. 41 m., ku
riuodu kaltinami žmogvagystėj

Jiedu prisipažinę, kad buvę 
užgrobę muzikos profesoriaus 
žmoną Mrs. Mary B. Skcele 
tikslu išgaut 10.000 dolerių išsi
pirkimo. Beje. Miss Hammer, 
pasirodo, buvo prof. Skcele mu
zikos skyriaus mokinė.

jos diplomatai atvirai kal
ba, kad jei Tautų Lyga var-į-----------------------------
žvs jai rankas, tai j j išstos, LIETuVA JAU TURI 
iš jos narių tarpo.

7 UGNIAGESIAI PAAUKOJO GYVASTIS
Omaha, Nebraska. — Vasario 9-tą sudegė istorinis 

Millard viešbutis. Begesinant, 7 ugniagesiai padėjo 
savo gyvastis, 22 buvo sužeisti. Tarp žuvusių yra šie: 
gaisrininkų inspektorius Clarence Urban, kapitonas 
Thomas Shandy, ugn. John G. Brandt, Franklin Kane, 
John Cogan, Louis Morocco ir kapitonas Edward 
Schmidt. Gaisrą malšint kliudė didelis šaltis siekiąs 
15 laipsnių žemiau zero. Penkis ugniagesius užmušė 
ir palaidojo griuvėsiuose susmukusi mūro siena.

MIRTIS VISUR UŽKLUMPA
Fletcher, N. C. — Vasario 8-tą didžiausia krūva 

akmenų, skeveldrų ir kitokių daiktų nuslinko klonin 
mirtinai prislėgė ten dirbusius 7 asmenis. Žuvusių kū
nų atkasimas labai sunkus ir užėmė daug laiko, nes 
kai kurios uolų skeveldros buvo viso namo didumo. 
Slinkimas, sako, įvyko 
mės sluogsnių.

dėl lietaus ir atmirkimo že-

CHICAGO, ILL.

LRKSA. Chicagos apskrities 
kuopų atstovų susirinkimas 
Įvyksta vasario-Fcb. 26-tą. 

1933 metais, 3-čią vai. po pietų 
Šv. Marijos Gimimo parapijos 
svetainėj, Washtenaw Avenue, 
Marquette Park. Chicago. Ill. 
Chicagos apskrities kuopos, da- 
lyvaukit apskrities susirinkime 
aptarti svarbiausius Sus-mo rei
kalus. nes tai mūsų pačių prie
dermė pasirūpinti ateitim ir 
bendrai pasitarti.

K. D. Rubinas, rašt.

KLASĖS BEDARBIAMS

PAKVAIŠĖLIO 
DARBAS

Kiče paskutiniais laikai, 
būk sirgęs persekiojimo ma 
nija, tai yra, jam išrodę 
kad jį kiti persekioja. Ga 
dėlto jis ir amunicijos

Vasario 8-tą Duquesne u- 
niversiteto (Pittsburgh, Pa.) 
vadovybė paskelbė, kad jų 
universitetas steigia bedar
bių klases, kurias galės lan
kyt veltui bedarbiai virš 30 
metų amžiaus. Kiekvieną 
dieną bus trys klasės po dvi 
valandas laiko. Prasidės va
sario 26-tą ir tęsis dešimt sa
vaičių. Bus dėstoma ekono
mija, vyriausybės istorija. 

| psikologija ir kiti dalykai.

SIDenver, Colorado. — Va- -. , x 
sario 11-tą pakvaišėlis Gay savim tiek turėjo. 
Rice iš Arvada, Colorado, 
tris asmenis nušovė mirti
nai, kelis sužeidė.

Policija sako Rice atsine
šė kai kuriuos daiktus j 
aukcijoną pardavimui. De
tektyvas Schneider ir jo 
draugas John Dea pareika
lavo, kad Rice eitų su jais j 
kitą kambarį ir pasiaiškin
tų, kur jis tuos daiktus ga- 

1 vo- Uce kaip bematant išsi- 
įrailNC IfVtHVVlJ h piaucjU 

įsilaužė į Emil Malinowski na-( šaildyt. Sako net 75 patro
nu*. sumušė Mary Malinowski. |n|s jįs paleidę j darbą. De- 
kuri kiek pagulėjus ligoninėj tektyvas Schneider krito ne
mirė. Stabinski* ir Petrosky gyvas su 15 kiliku suvaryti 
taip pat nužudė biznierį Cutler j j,, kūną. Dea buvo Sllll 
ir papildė eilę kitokių krimi- kjaj sužeistas trim kulkom 

t|nalų. 'Rice Itėgu ir šaudė, kas tik
Tctroskio likimas tuo tarpu pasisuko po kojom. Brook 

nežinomas.

STAB1NSKIS PASMERK
TAS ELEKTROS 

KĖDĖN

Vasario 2-rą Luzėrnc teisme 
pasmerktas mirties bausme jau
nas žmogžudys banditas Frank 
Stabinski iš Ashley. Pa. Pe
reitų metų lapkričio U-tą jis su i>įC(. kaip bematant išsi- 
Anthony Tctrosky (Cesarskiu) trauk£> revolverį ir pradėjo

skyrių). Konservatorijos direk-
KONSERVATORIJĄ torių skirs prezidentas.

-------------- Klausytojai priimami tik vie
. „ , i ną kartą per metus. Tikrieji

Kaunas.—Jau paskelbtas kon- .. . . . ,J ’ ... 'klausytojai gaus trejopos pažy-j
scrvatoriįos statutas, kuriuo da- .. .. ,J, , mėjimus: t) diplomą ir aukšto-bartinė Kauno muzikos mokyk- . . , . ... jo mokslo teises, jei baigdami

!• I . tapristatys aukštesn. m-los ateita-
, tą. 2) atestatą ir aukšt. specija-

sicijos. fortepijono, vargonų.; )ioj<> jei pristatys'

Vasario 9-ta Anglijos pre- 
mijeras MacDonald parla
mente pareiškė, kad prie e- 
samų aplinkybių Anglija 
nepasirengus grjšt prie auk- 11 pertvarkoma į konservatoriją. < 
ainio pagrindo (standard) Ją audary* šie skyriai: kompo- 
pinigų. ‘ o —________ ____ _ ____

-------- - dainavimo, styginių instrumentų pgžym4jinų -f 3) pg. 
Vasario »-tą Atstovų Bu- ir puč.amųjų instrumentų. tymjjim,. jei bsigd.mi nieko 

to teisių komitetas atmetė Konservatorijos lankytojai, be j nc iltgt 
Eslick’o įneštą bilių. kurs1'pecijalaus parinktojo dalyko.' 
reikalauja, kad agitavinius'i d»r turės išėlti ir šiuos bend- 
nuverat esama Am. J. V. į ruoaiu* dalykus: clcm. muzikos 

vyriausybę laikyt federalill teoriją, harmoniją, muzikos cn- ........ .................... ..
nusikaltimu. Ciktopediją. solfedžio. simfoni-Į Dallas, Texas.—Vasario 10-tą Jean—3 metu. Mary Louise

nę instrumcntaciją. būtinąjį for-; advokatas Noah Roark. 46 m.. ° — mk.........
trpijono kursą, muzikos teori-, sunkiai pašovė Fidelity Build- 
ja. estetiką ir ansamblio kursą, ing menagerį Justin Stein, 65 
Mokslo metai suskirstyti į du m., ir jo sekretorių A. B. 
semestru*. mokslas prasidės Strauch, 25 m. Kivirčas Įvykęs 

’r- dėl Srein'o reikalavimo, kad adv.

ADVOKATO ŠŪVIAI

Vaaario 13-tą Pennsylv.’i- 
niia sleito atstovų butas rei
kalinga dauguma balsu |N-i- 
ėmė biliu reikalaujantį at
saukt 18-jj Amendment^ rugsėjo I d. ir bus baigtas bir 
(priverstinos prohibicijos j-l*«l'O IS d. Mokslas bu* išei- i Roark e išsikeltų su savo ofisu 
Statymą). namas nuo 6 ligi 8 metų (pagal iš Fidelity namo.

Walters buvo našautas į 
veidą. Charles Willis į vi
durius. Viena kulka išėjus 
per langą sužeidė W. F. 
Bockwaiter, kita pataikė Al. 
Stevens, kai jiedu ėjo pro 
šalį. Kita kulka sužeidė vic- 

_____ na asmenį ėjusį kita gatvės 
Norma puse.

‘ Baigiantis kulkoms, įsiu-
— 2 m., ir Vincas Thomas tęs Rice sugrįžo aukcijono
— 1 m. Jų tėvą, 26 m., frontan ir pradėjo šaudyt j
smalkiai apdegusį išnešė po- kritusio, detektyvo Schnei- 
licijos korporalas Joseph der kTiną. Čia pat gulėjo 
Walling. Mrs. Boone buvo sunkiai sužeistas detektyvas 
išvykusi (’hieagon. Policija, Dea, kurs surinkęs visas įė- 
mano, kad gaisras kilo nuo: gas. dviem kulkom į galvą 
cigareto. sunkiai sužeidė Rice.

SUDEGĖ 3 VAIKAI

Louisville, K y. — Vasario 
12-tą degė dviejų aukštų 
mūro namas. Mirtinai sude
gė trys Mr. ir Mrs. Lucien 
Boone vaikučiai: Norma

Detektyvas Dea mirė 
pačią dieną.

U

VYSKUPUI KUKTAI 
SUKAKO 60 METŲ

—----- i Vasario 6-tą New Haven,
Sausio 22 d. sukako 60 meti Ct.Yale universiteto studen- 

imžiaus J. E. Kaišiadorių vys 
kupui J. Kuktai. Vyskupą: 
Kukta gimė Trakinių kaime 
Kurklių parapijoj. Vilniuje bai
gė seminariją ir buvo įšventin
tas kunigu. Po to išvyko į Pet
rapilį ir ten baigė dvasinę aka- 
iemiją. Iš Petrapilio grįžo at- 
;al į Vilnių ir čia jau iki pat 
ištrėmimo pasiliko. Nuo 1906 m. 
jis dėstė lietuvių kalbą dvasinėj 
Vilniaus seminarijoj. Vyskupas 
Kukta pasižymėjo kaip sumanus 
lietuvių reikalų gynėja* ir labai 
atsidėjęs sielų ganytoja*. 1920 
m., užėjus į Vilnių bolševikams, 
buvo suareštuotas ir sėdėjo ka-1 
įėjime. Atėję lenkai vyskupą 
Kuktą taip pat buvo pasodinę 
kalėjiman. ir 1922 m. kartu su 
kitai* lietuviai* ištrėmė į Nepri
klausomą Lietuvą. Tai* pačiais 
metai* vyskupo Matulevičiau* 
ji* buvo paskirtas Vilniaus 
kupijos dalies Neprikišu* 
tuvoj administratorium, o 
m. balandžio 15 d. pakeltas 
šiadorių diecezijos vyskupu . Bvrrv nustojo genis vietos 
Vysk. Kukta garbingai eina ga-' do|. metine .'liga,
nytojo pareiga* ir drąsiai gina bet jis labai išgarsėjo ir jam 
katalikų teises. Už tai tikinčių- Raj kurie laikraščiai Siūlo 
jų tarpe yra susilaukęs didelės gera atlyginimą už bendra- 
pagarboa ir meilė*. darbiavimą.

tai tarėsi paskelbt protesto 
streiką dėl atleidimo K tar
naičių. Universiteto admi
nistracija sako atleidus tar
naites ekonominiais išroka- 
vimais.

SENATAS PASALINO
MARŠALKĄ BARRY

vys- 
Lie- 
1926 
Kai-

Vasario 8-tą Senatas p< 
karštų ir trukšmingų ginčų 
53 balsais prieš 17 balsų nu
tarė pašalint iš Senato mar
šalkos vietos David S. Bar
ry, 73 m.

Žurnalas “New Outlook,’ 
kurį redaguoja žinomas įm 
litikierius Alfred E. Smili 
išspausdino Barry parašys 
straipsnį, kuriame tarp k,- 
tų dalykų pasakyta, kad t 
sama ir tokių senatorių, ku
rie savo halsus parduoda u7 
pinigus ir balsuoja ne pagal 
įsitikinimus, bet pagal tam 
tikrus sumetimus. Senukas
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PILDOMO KOMITETO METINIO 
SUSIRINKIMO IŠVAKARĖSE

Vasario 27-tą prasideda Pildomojo Komiteto metinis 
susirinkimas. Dienotvarkėj finansiniai Susivienymo rei
kalai, naujo “Life Insurance” skyriaus, naujų narių va
jaus, čarterio registracijos ir eilė kitų svarbių klausimų.

Kai kurios kuopos ir apskritys ragina Pildomą Ko
mitetą neatidėliojant skelbti naujų narių vajų. Be abe
jonės P. K. savo pusmetiniam susirinkime šį reikalą vi
sapusiai apsvarstys ir padarys išvadas. Kaip žinoma, 
specialis nauju narių vajus reikalauja nevisai mažų iš
laidų dovanomis arba atlyginimu. O jei rezultatai bū
na menk'i, tai organizacija praktiškai nieko neišlošia.

Vajus buvo vis atidedamas belaukiant kiek geresnių 
laikų. Kuomet tūkstančiai bedarbių, kuomet šimtai se
nų Susivienymo narių šaukiasi pagalbos, kad galėtų pa
silaikyt organizacijoj, sunku tikėtis, kad naujų nariu 
vajus būtų sėkmingas. Visi gali' atminti, kaip viena 
apskritis, labai norėjusi vajaus ir su Centro Valdybos 
pritarimu jį paskelbus, paseku visgi neturėjo tokių, ko
kių, gal būt, iš anksto tikėjosi.

Tiesa, kai kurios kuopos ir šiais laikais prirašo nau
jų narių. Organizatoriai ir ne vajaus metu gauna nu
statytą atlyginimą už prirašymą naujų narių. Norin
tiems pašidarhuot visuomet yra progos.

Dėlto kalbant apie vajų reik turėt omeny ne vien ūpą, 
( bet ir praktiškas pasėkas. Šiais laikais daug įvairių va-,
■ jų (spaudos, naujų narių) skelbiamų kitų organizacijų 

neduoda geidžiamų rezultatų.
• Jeigu Pildomas Komitetas suras galimu — vajų pa-
■ skelbs. Kuopos ir visi nariai bus pakviesti į darbą.. 

Svarbu, kad toks darbas neužsibaigtų vien tik ūpo švys
telėjimu, bet atneštų gerus rezultatus.

Kas link naujo Apdraudos .Skyriaus (20 Payment 
Life, 20 Year Endowment, Endowment at age 60) yrą 
sudaryta iš Pildomo Komiteto narių speciali komisija 
prirengimui atatinkamo statuto. Ji savo raportą, be abei 
jonės, patieks Pildomo Komiteto susirinkimui. Iš jd 
nariai sužinos kiek tas reikalas pažengęs pirmyn.

t

RECEPTAI DEPRESUOS 
NUGALĖJIMUI

Savaitraštis "Mūsų Laikraštis" 
rašo:

"Nesenai viename vokiečių lai
krašty "Seni re Zukutnft" grįžę# i; , 
Sov. Rusijos isjnuo pu rašė savo | 
Įspūdžius apie prieštikybinį Sovietų 
"bezbožninkų” veikimą.

"Bolševikui kovui su tikėjimu ii 
Ilažnyčia pristeigė daugybę vadi- r 
namų muziejų. Ten varomas smar
kus prieštikybinis darbas. | tuos į 
muziejus vedami tūk-tančiai moki- i 
nių, kuimo jaunimo, darbininkų ir 
ūkininkų. Juos pasitinka tnm tikri į 
aiškintojui ir vadovui kalba įvui- , 
tiom kalbom. Pradžioje papusako < 
;a ir parodo, kuip čia įrengtus 1 
visoks apšvietimas, kaip tvarkingai I 
Ir gražiui viskas sudėstyta, o pas 
kum pradeda savo aiškinimus.

ūdroj. Izaoko katedroj, Petrapi | 
ly. įrengta.- prieštikybinis muziejų-. i 
Jo vedėja- atvestiems darbininkam- i 

Du milijonus rublių gavo j 
< už Šitos bažnyčios pa 
l’ž tiek pinigų buvo ga- 

fabriką. Jūs.
sako aiškinto- 
pastato tikin- ■ 

Bet ar tuos |

Columbia universiteto profesorius, People’s Lobby 
prezidentas, John Dewey nurodo šias priežastis iššau
kusias dabartinę depresiją:

Žemes kainų nesureguliavimas; protekciniai muitai, 
kurie iššaukė aukštų kainų produkciją; bankinė ir kre
ditu sistema, kuri turėjo tarnaut bankų šėrininkų pelmį 
didinimui; graita mechanizacija; algų nesuderinimas su 
produkcija; vyriausybės nepasisekimas išrinkt surplus 
pajamų taksus; virškapitalizacija (overcapitalization) 
viešų ir neviešų pramonės įmonių; prisipirkimas užsie
nio sekuracijų, kurios buvo išleistos spekuliacijos išrfž- 
kavimais.

“Atsigriehimui” iš esamos depresijos profesorius John 
Dewey siūlo tokius vaistus:

Bilijonas dolerių tiesioginiam šelpimui.
Liheraiizacija Rekonstrukcinės Finansinės Korpora

cijos konstrukcinių paskolų.
Federališki kreditai viešu darhų praplėtimui.
Atšaukimas daugelio federalių taksų vykdymo,

mažinimas pajamų taksų, pakėlimas surtaksų ir estate 
taksų, taksavimas pajamų iš vyriausybės sekuracijų ir 
didelių korporacijų “surplusų.”

Sumažinimas federaliu skolų procentų.
Naikinimas privačių skolų ir mažinimas procentų.
Sudarymas vyriausybės korporacijos, kuri supirki

nėtų farinų produktus ir pardavinėtų juos tiesioginiai 
kostumeriains.

Trisdešimties valandų savaitinis darbas.
Federalė kontrolė natūralių turtų išvystymui.

su-

ŽMOGVAGIAI SIAUČIA

Vasario 13-tą Denver, Colorado, žmogvagiai pa- 
ei štoM didelio turto paveldėję Charles Boettcher ir jo 

žmoną. Vėliau žmoną paleido, heL įteikė jai notą, ku
rioj reikalauja pristatyt 60,000 dolerių išpirkimo, o ki
taip jos vyrui gresia mirtis.

B.u u i-ierisi yra asmeniiki draugai su Lindherghų 
. Aeimyna, kurią žtrtogvagiai terorisunja.

Boi’ieher’iu.s pagrobė sugrįžus jiems iš vieno hankiMo 
i savo, namus.

D> imtų tikėjimo mokymu- griež
tai uždraustas. Di> vo ir tikėjimu 
vietoj bolševikai pu i-tat<• sau Le
tena ir ji garbinu. Kauiionojoj aikš
tėj." Maskvoj, brangiam karste pa
lietas Lenino lavonu- i ten kuo 
.lien jo “pagarbint " v..lami tūks
tančiu jaunimo.

• I ningrado hand > teisme, kaip 
ii vi-ur. vir* te >o kėdės kabo

-unmet ir visur Leninu# -u 
o vi. noj ūkio m<>»ykloj. kur irul 
Imt kabėjo Dievo S. i.iu- paveik
ia-. ,|uhar buvo k ihmtn# kita-.

u: "kūuike • Leninas.“u

!>«•- kovo# lauku 
ševika nori pav- 
ziejum "

mumis.

■t -a- bedievy- 
■ . Rusija bol- 

.i x vbč* inu-

KINIJOS LIETUVIŲ 
SUSIRINKIMAS

Žinomas laikraštininkas ir 
politikas William Philip 
Simms sako, kad daugelis Kaip atrodo
europiečių mano, kad Am. labai prastai. Jei sakysim, jog' 
J. V. karas SU Japonija Eli- Palestina yra negražiausi* že-' 
ropai būtų tiesiog palaima, i mės kampelis ne vien Azijoje. Į 
Ji tada galėtų pasiliuosuot bet ir visame plačiame pasauly- 
nuo 22 bilijonų dolerių sko- je. — bus kaip sykis geriausiai

Rašo MORKUS
VII. | ras jai grožės nepriduotų. La-

, Palestina? Labai b“ i*1’- Jei Lietuvos sunai sa- 
j vo matutės artistišką skonį sve

timų pelenais drabsto.

los, atgriebtų prarastas rin-, 
kas. Abi šalys, anot euro-' 
piečių, pasaulinio karo nie-i 
tu "prisikalė milijonus iš 
Europiečių kraujo.” Kuo
met Europa buvo užimta 
“civilizacijos gelbėjimo” ko
va, Amerika ir Japonija už
grobė jų užsienines rinkas. 
Šiom dviem šalim susikibus 
i kruviną kovą—kortos esą 
pasikeistų. Europiečiai tada 
gamintų ginklus, amuniciją 
ir kitokias reikmenis. Tada 
Amerika ir Japonija lietų 
kraują, o europiečiai kaltų 
bilijonus.

Tik klausimas, kam gel
tonasis pavojus (japonai) 
pirmiau užtrins didesnius 
kmnus (užgraužas) 
merikai, ar Europai?

Gryžkim pas save. Pirm, neg 
eisim su savo pasaka tolyn, nu- 

1 siskirkim kuo geriausį pavyzdį. 
Dažnai girdim apie Olandiją, ši

.... . ... , mažytė valstybėlė, pamesta antIšsiziun, Visagalis pasauli z ’ "...I pat jūros kranto, o iš visų kitų tverdamas pavartojo pačią ge-, . . . ,... .pusių tvirtu kaimynų apgulta,riausią medžiagą visur ir visa-lr , . .. .„ , • , ne kartą išgarsi negirdėtais dar-me. O kas atliko ir niekur ir , „ , . , . .. , bais. Kadangi negal nei vienosniekam netiko, nustume Palesti-1 , . , T ,,. , pėdos žemes iš kaimynų paverž-nos link ir paliko. . , , .......i ti. breda tiesiai jūron. Apkasa 
didelį jūros plotą žemės juosta. 
Iš ten paskui vandenį išsemia, 
žemę išdžiovina, ir gyvena. To
kios žemės Olandija jau turi 
gana plačius plotus. Ve dėl ko 
nekartą girdim kalbant, būk O- 
landija gyvena ant jūros dug
no. Dalinai taip ir yra. Reiš
kia, jei kas užtvenktą jūrą pa
leistų. veik visa Olandija jūros 
dugne atsikliūtų.

Palestinos išvaizda daug kuo | 
panėši siuvėjų dirbtuvei (šapai).* 
Labai malonu žiūrinėti į įvai-l 
riaušių spalvų ir įvairiausiai su-į 
austų gelumbių ritimus, iš kurių 
paskui kerpasi siuvimui apvil- 
kalai. Tik pagalvok! Linai Lie
tuvos ar Irlandijos. išdirbystė 
Anglijos, siuvėjai Amerikos, kir- 
pikai Prancūzijos ar Germani- 
jos.

Kinijoj gyve-z -.mažas lietu- 
| -ių būrys. Gari gausinga lietu- 
j vių kolonija vra Šanchajaus i 
, nieste Pereitų metų pabaigoje 

Šanchajuje buvo lietuvių susi- 
inkimas kolonijos reikalams ap- 

.varstyti ir išrinkti naują vietos 
i lietuvių komitetą, kuris iki šiol 
i čia buvo vienintelė lietuvių or- 
: ganizacija. Susirinkime dalyva- 
j vo tik apie 20 žmonių. Tikrų 
lietuvių mažai susirinko, bet už 
tai atėjo keletas tokių, kuriems 
lietuvio vardas reikalingas tik 
tam. kad galėtų naudotis lietu- 

• vio piliečio liudijimu. kuris 
šiam neramiam krašte gana daug 
sveria. Pav.. į Japoniją su to-

aiškina: "I 
inžinierių# 
statymą. 
Įima pastatyti didelį 
draugiu, atsakysite, 
jas, kad bažnyčias 
tieji savo aukomis, 
pinigus jums bažnyčia sugiažino?” , 
Ant bažnyčios sienų išrašyti para- j 
šai: "Bažnyčia persekioja mokslą, j 
ji degina išradėjus.. 
uanašių nesąmonių 
visų bažnyčios sienų, 
’šniekinti ir paversti 
rio vieta.

“Aiškintojas liepia 
apsisukti ir parodo šiurpulinga re
ginį. Stiklo dėžėj paguldytas su
džiovintas lavonas. Matyt, aukšto kiais liudijimais galima važiuo- ■ 
pravoslavų bažnyčios asmens. Visai vlsaį be vizos, tuo tarpu kai 1 
ntiogas. Ant karsto parašas: "Taip 
atrado šventieji, kuriems pirmiau < 
tamsybės apakinti žmonės meldėsi." >- .................. ..  .
Aiškintojas dar nuo savęs prideda: kestis. Toki Lietuvos piliečiai , 
visokios ligos, visokie marai kilda- ‘ net pareikalavo, kad susirinki- 
vo tik dėl to, kad tų žmonių lavo- me nebūtų lietuviškai kalbama, 
nai nebuvo užkasamu Pats šito- Iirjnkta8 lietuviu komitetas, ūž
tiems savo žodžiam.- netikėdamas, i „T ....... □ , .. . . . simota įkurti Šanchajuje Lietu-uiskintojas veda darbininkus toliau ; * J J
ir vėl visokiu* daJyktis pasakoja. I Namelį. įsteigti lietuvišką 

"Ką rodo, ūkininkams. Maskvoj mokyklą. vakarinius lietuvių
yra pastatyti didžiuliai namai ūki- j kalbos kursus ir net Vilniui va- 
ninkams. Ten teikiamos jaunimui ; duoti s-gos skyrių. Vargas lie- 
ūkiškos žinios.: Bet karri.su tuo tuv,u kad jįe čia yra labai išsi-1 
skiepijamas ir prieštikybinis nusi- • .
.-tatymas. Ant sienos dideli# pa- ' blaSk9-_ k>«*vienas gyvena 
veikslas. Ką gi paveikslas vaizduo- j rūpesčiais.
ja? Ūkininkas, sulinkęs ir sunkiai Į - '
prislėgtas, neša ant nugaros šv. Į 
Kašto knygas. Ant jų pasodintas 
Judošius, anot I 
buržujus, šalia jo vyskupas ir ge- ■ 
nerolas. Tarp jų armotos ir mai- '
sėliai aukso. Suprask, tikėjimas y- ma atspausdinti kokius 5.000 au
ra ūkininko sunkenybių našta. I kų japų ir išsiuntinėti juos žy-

"Taip dirba komunistų partija mesnjems Lietuvos veikėjams, 
prieš tikėjimą. Senesnioji rusų kar- , ..x-'i__u . i kuriuos užsienio lietuviams remta dar stovi tvirtai uz tikėjimą, bet I 
bolševikai deda visas pastangas lai- | ti draugija prašys neatsisakyti 
mėti sau jaunimą. Jaunuomenei iki parinkti aukų.

." šitokių iri 
prirašyta ant 

Di. vo namui 
piktžodžiavi-

darbininkams

A-

AIRIAI KRATOSI
ANGLIJOS GLOBOS

kur siuva Pažiūrėk ten. 
ištaiso ir išvežimui priruo- 
Tai ne dirbtuvė, o tik pa- 
gabiausios gamybos univer-

Lyginai tokioje padėtyje at
siranda Palestina. Palestina irgi 
gyvena pačiame jūrų dugne. Tik 
šį dugną Palestinai pagamino 
Patsai Dievas. Ir, labai įdomiai.

Užeik ten. kur kerpa. Užeik 
ten, 
kur 
šia. 
čios

i sitetas! Nei nejunti, kaip kelios
Naujai išbalsuotas airių j valandos laiko praūžia, 

seimas valstybės prezidentu!
82 balsais prieš 54 b. išsi- Į

Dabar pos: eaUJ r.ihnių- ibrizgę ?iū'

buotiš"kad visiškaTpasiliuo- greičiausiai teiraujies. kur prie- 
. suot nuo Anglijos “globos” 
‘ ir algaut šiaurinę Airiją.

Vasario 11-tą paskelbta
oficialiai, kad šių metų ko
vo 1-mą prezidentas De Va-j 
lera vėl įneš bilių, kurs ręi-j 
kalauja panaikint airių ąei-

rinko ta pati Eamon De Va
lera. f —

! da smarkiau bruzdėt ir dar- 
! | 

su kitų, net didelių valstybių' 
pasais tenka mokėti vizos mo-j ?

Bet. — tai ne viskas. Užsuk 
į ten. kur nuokarpos, nuotru-

lai. palaidi skutai vartos. — kuo

šakines durys?

Tokio pat įspūdžio įgauni Pa
lestinon akimis nėręs. Ar tu ją 
tik orlaiviu perskrisi, 
pėkščias apeisi; ar tu 

•e. u VC1 Uiuų, t ^į-1 apsilankysi, ar tu ten
kalauja panaikint airių ąei- 5,- f 
mo atstovų priesaiką Angfi-1 taiD 
jos karūnai.

ar tu ją 
joje tik 

tysi, ar tu ten visą am- 
ileisf---galų-gale vis vien 

ptip.lftft iiaitėiltj^vaįa! vaja! 
Liekanų kūgis! v h,-

Žiūrėkim Palestinon žilos se
novės akimis. Įeinam jon iš A- 
rabijos pusės. Libanu giriomis. 
Tai vienintelis tame kampelyje 
reginys Amerikos išvaizdai pa
našus. Miškas! Žaliuojanti kal
nai! IŠ po jų klonių ir šaknų 
tryška keturios upės:- Orontė. 
Baradė. Litanė ir Jordanas. O- 
rontė ir Baradė suka savo va
gas atgal ir gryžta Azijos gy- 
lin. Litanė* mėgina Palestinon 
siurventi. Bet nusigandusi jos 
išvaizda, pasuka kairėn, ir, ro
dos, nusiminimo perimta, tuojau 
Arabijos smiltyne ir pranyksta. 
Tik viertas Jordanas drąsos ga
nėtinai pasisėmęs, kiaurai Čielos

savo 1 ŽIŪRINT Į PRAEITĮ

Lietuvos laikraščiai praneša:
• | Rinkliava Pietų Amerikos emi-

bolševikų pirmasis , , .
jo vyskupas ir re- 1 sušelpti numatoma *u-

• I ruošti- vasario menesį. Numato-

VYTAUTO MUZIEJUS KAUNE-
TAUTOS VIENYBĖS SIMBOLIS

Lietuvai reikalinga kultū- galo, kuris jau nebetoli. Jei ne 
įstaiga sumanyta 1930 Vy- tas nelemtas ekonominis krizu 

Amerikoje, tai be abejo Ameri
kos lietuviai, kaip pirmiau, taip 
ir čia. mokėtų pasirodyti galin
gai. Bet jei Lietuvoje su ma
žiukais litais sugebama pasek
mingai krizį kovoti, tai kaip 
jau čia Amerikoje, galingo dole-1 
rio viešpatystėje, nebūtų galima 
st: krizių pasekmingai grumtis? 
Todėl nežiūrint į nedarbo bei 
ekonominio krizio sunkenybes 

paremti

betgi ne, statymo darbą, su kuriuo yra

Lietuviai 
kultūrinį

Atskir: Amerikos štatai, ženk
lindami tarpusavę vienybę. įmū
rijo savo atskiras plytas Jurgio 
Vašingtono patninklan. Lietu
viai. ar ta Lietuvoje, ar Ame
rikoje. ar Afrikoje, ar Azijoje 
gyvendami tesiunčia savo aukas 
Lietuviu tautos vienybės pa-

Ši 
.-i nė 
tauto Didžiojo metais. Vytauto 
Muziejus statomas plačios lietu
vių visuomenės aukomis. Iki šių 
1933 metų pradžios Lietuvos vi
suomenė suaukavo apie 900.000 
.Itų! Lietuvos išeiviai yra prisi
dėję ir savo aukomis, bet suly
ginamai nedaug (apie 20.000 lt.). 
Ekonominis krizis pakenkė au
kų plaukimui, bet sustabdyti ne
galėjo: aukos ir dabar tebededa-
mos šiam prakilniam tikslui, negalima 
Lietuvos kaimynai Pabaltjūry (nors ir kuklioje formoje) to- 
didžiuojasi savo kultūrinėmis kį svarbu Vytauto Muziejaus 
įstaigomis, kurias jie 
patys dabar pastatė, bet gavo surišta lietuvių garbė, 
iš prieškarinių laikų, 
gi etato savo didžiulį
paminklą dabar ir savo lėšomis. 
Ir tas lietuvių padaras tikrai at
rodo majestotiškai, ir savo iš-i 
vaizda ir savo įrengimu pra-! 
lenks panašios rūšies Pataitės 
manumentus. Vytauto Muaieįui
Kauna yra lemta tapti Lietuvių, minklui uįn^iv.Jos'^itH^ 
tauros vienybės bei ižtvermės 
simboliu. Kadat>gi Muziejaus 
statybos darbas dar nebaigtas ir 
kadangi yra reikalinga dar žymi 
suma dėl jo įrengimo, tai Vy
tauto Muziejaus statybos komi
tetas vėl prabilo į visuomenę, 
nurodydamas reikalą remti Mu

ziejaus statybos darbą iki pat

gų organizacijų vardai bus įra- 
šydinti amžiams į marmuro len
tą ar "aukso knygą” Vytauto 
Muziejuje Kaune.

Tautiečiai, aptarkime šį svar
bų dalyką xavo organizacijų me
tiniuose Misirinkimuose 1

Atskleiskim praeities šydą. 
Sugrįškim į Didžiojo karo lai
kus. Vėl pasigirsta trimito bal
sas. Pasaulių valstybės įtrauki 
tos Marso pinklėse.

Plačioje Rusijoje pasirodė c a4 
ro mobilizacijos aplinkraštis. IŠ 
tos valstybės įvairių kampų vy
rai renkasi kariuomenėn. Lietu
voje ir tas pat. Liūdnai atsi
sveikina sūnus su tėvu: motina 
su tėvu: mylimasis su fneiluzc. 
Karas visus palietė. Kai kurie 
sveikinos paskutinį kartą.

Muzika ir dainomis lydimi iš- 
žingsniuoja lietuviai iš savo! 
mylimų vietelių. Šen-ten karei
viai sveikinas su mylimais asme-\ 
nimis. ,

Karo laukas. Ką broliai lietu-’ 
viai čia sutiko? Dažniausia mir-| 
tis juos pagavo. Jei ne. tai tapoi 
sunkiai sužeisti. Ar tai Lietu
vos gerovei? Ne. Rusijos.

Baisu buvo per tuos keturius 
metus. Lietuvą išsirinko kitos 
tautos kaip karo lauką. Kaip 
jį pabaigė, liko tik tuščias be 
namų plotas. Tautos ir karali
jos nukentėjo, kol sulaukė Pa
liaubų dieną.

Tačiau, dešimt mėnesių prieš 
tą, Lietuva jau pasiskelbė ne
priklausoma. Džiaugsmas ir l;ū-

Palestina panėši didžiuliam Pąleątinos plaukia, 
valstybės kalėjimui. Nesenai te
ko matyti naujam kalėjimui pla-' 
nūs. Nors veik nieko apie arki-1 
tektūrą nenusimanau, bet paste
bėjau tai, kad visi plano siūlai 
susivelia vienan tūlan kamuolin. 
Klausiu arkitekto, dėl ko taip?

.Tamstele, atsako, tai jau toki, 
mat, kalėjimo tvarka. Kuo baž
nyčiai aukuras, tuo kaliniui du
rys. Čia durys ir yra. Ir tik 
per jas visi turės įeiti ir pas
kui išeiti. Ne kam kitam juk 
kalėjimus statoma.

Palestinon irgi tik vienomis 
durimis įeiti tegalima. Ypač se
novės laikais kitų įėjimo durų 
nei už visą pasaulį neįkąstai.

Lietuvon, sakysim, galima j- 
eiti iš Paliokijos, Germanijot 
ir Maskolijos. Durų kiek nori! 
Per vienas įeisi, per kitas išei
si. Kaip tik priešingai Pales
tinoj. Vienas Palestinos šonai 
užlietas Viduržemio jūra; ant
ras užremtas aukštu Taurų kai 
nu: trečias apipustytas Saka- 
ros smiltynu. Palieka tik viena 
mažytė sąsmauga Libanu girio
mis vadinama, kuria Palestinon 
buvo galima įeiti ir išeiti.

Vieną kartą jau suminėjom. 
jog žydus ir lietuvius koki tai 
senovės mazgai vienybėn mezgė, 

desys. Džiaugsmas, kadangi tlm ir d* vienas pavyzdi*. 
Lietuva numetė svetimą rangą Būreli* Amerikos lietuvių inte- 
Liūdnumas, kad da reik pašvęst i ligentų susiburia vienybėn ir *a- 
daug darbo ir gyvybių išvary-1 v<> ry*i užvardina “Taurų Klu- 
mui visokių parazitų iš Lietu- b**-' Rodo*. Lietuvos miškai. 

‘ ................ upė*, ežerai, laukai taip skam
bančiai* vardai* vadinasi, kad 
ir čionaitiniem* reikalam* pui
kiausiai atsako: o betgi Lietu
vos grožė nustumta šalin, o jo* 
vieton atšaukta* ne kam verta* 
Azijos taura*. (Taura* — reta* 
Lietuvos girių gyvulys; šiai* 
laikais, sako, užsilikę* tik mil- 

l Bieloviežo giriose 
(pūsčiose). Angliškai jį pava
dintume aurochs. bison ar 
buffalo. Redakcija). Gal būt. 
tik dėl to. kad Lietuvoje kalnų 
nėra. Tuo ir geriau. Ypač tau-

vo* — bolševikų, lenkų ir kitų. 
Lietuviai ką sugrįžo sveikai*/ 
turėjo vėl kovoti.

Užskleiskime praeitie* šydą 
Dabartis. Lietuvos sunaikinti Į 
kaimai ir miestai vėl iinaujo ii- j 
dygo Daug kas pagerėja. Yra \ 
pažangos.

Lietuva sulaukė 15 metų ne- ,-i»«i». » 
priklausomybė* sukakt-ive*. Gra-Į žinižkoae
žu jomis pasidžiaugti. Omeny
je laikykime taip pat tuos lie
tuvius, kuriuos juoda vėliava 
dengia — nukaut! kovojant už 

Lietuvos Žmopus Lietuvos laisvę. Kazys 4<fna

. ■ j — —
Sakėm. Palestina riogso pa

čiame jūrų dugfte. Taip. Sekim 
Jordaną, o tuojau tai pamaty
sim. Ten. kur Jordanas pasie
kia Palestinos ežę, Palestina 
stovi tik keliomis pėdomis jūrų 
viršaus. Nuo ten. Jordanas, o su 
juo ir Palestitra, jau lenda po 
jūros dugnu. Leidžiasi žemyn. 
Ir tai labai ūmai. Už dešimties 
mylių. Jordanas ir Palestina jau 
esą 680 pėdų po jūros dugnu, ši- 
čionai sutinka geroko dydžio 
pašlaitę, kepurei ar puodui pa
našią. šią vietelę žydai ir ara
bai praminė GaH1l, tai yra. puo
dynė. Ją mes vadinam Galilėja. 
Tai veik smagiausia iš visos po
žeminės Palestinos vietelė. Nors 
valandėlei užtruksim joje.

Bemažko pačiame jos vidury
je Jordanas, kaip ir pasilsėti no
rėdamas. plaukęs apsistoja. Sa
vo vandenim! čielą lanką užse- 
mia. Ir šį kelių desėtkų mylių 
aplink vandens liūgyną Galilė
jos ežeru vadinama. Tai Čia, 
kur tiek daug saldaus atminimo 
Išganytojas paliko. Vos 50 my
lių ilgio ir apie 25 mylių plo
čio žemės sklypas, o bet gi sa
vo rūšies turiniu ir įvairumu už 
visą Europą žingeidesnis.

Tai čia. kaip jau minėjom, 
atsiranda vienintėlis Palestinos 
vandens liūgynas. kurį žydai ir 
arabai iš džiaugsmo net jūra va
dina. Bet. tai dalykas jų. Kas 
mums labiau apeina, tai. kad 
čia mūs Išganytojas dviem ste- 
būklais pagarsi. — “dideliu žu
vų užgriebimu." ir. “jūros ir 
vėjų nutildymu." Netoli Kapar- 
naumas — antra įdomi vietelė, 
čia pat kalnas Tabor, kur Iš
ganytojas mokiniams savo die
vystę apreiškia. Kalnas Karme- 
lių. Na. ir Ezdralio lyguma.

Laikykimės Jordano. Neužil
go prieinam Samariją. Satmrija 
kiek mažesnė už Galilėją. Čia 
jau esam nei 1.000 pėdų j>o jū
ros dugnu. Baisus gylis) ar ne?

karri.su
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Kaip visur, taip ir pas mus. Jis man sako, kad jei uždarysiu 
Chicagoje viešpatauja didelė be-, gesą. tai. sako, užeik pas grabo- 
darbė (depresija). Dabar Chica- * r!u ir užsakyk penkis karstus 

man ir mano ketu- 
nes tik 

gisas palaiko mūsų gyvybę. 
>iaip tamsta matai, vaikučiai a- 
p i jį apsišildo ir ką parūpinu, 
išverdu ir tuom pats ir vaikus 
maitinu. Šiurpas mane pervėrė. 
Toliau žmogelis nuėjo į kampą, 
plėmė pintinę ir atnešė man pa- 
.odyt. Žiūriu, joj randasi keli 
.urvini trupiniai duonos, neku- 
lie pažaliaukėję. Sako, anksti 
rytais perbėgu ales ir surenku 
Įprbečiuose, kas išmeta duoną 
ir tuomi maitinamės.

Insp. B sako, nors esąs gerai 
apsipažinęs su vargšų būkle, bet 
pamatęs ta vargšą našlį žmoge
lį negalėjęs iš susigraudinimo 
susilaikyti. Greit sprukęs pro 
duris vos-ne-vos galėjęs ištarti 
.rodžius, — gyvenk žmogeli, 

kurie jau senai yra išmesti iš'iau gaso neuždarysiu, kad 
dirbtuvių į gatvę Dievo apvaiz- j cavo darbą reikėtų prarasti, 
dai. Tie vargšai ir jų šeimy-’, 
nos yra nuskurę, išblyškę dėl 
badavimo, drabužiai suplyšę — 
tikruose skarmaluose apsirengę 
vaikščioja. Tai liūdną įspūdį 
žmogus įgauni, kada pasitaiko 
susitikt su tais vargšais nelai
mingais žmonėmis. Tartum, jie 
yra atskirti iš šio pasaulio ir 
visuomenės užmiršti ant visados. 
Kiek teko patirti tų vargšų būk
lę, tai yra nekuriu labai kritiš
ka. Vienas gaso (gaš) inspekto
rius p. B. nupasakojo daug vi
sokių liūdnų ir begalo kritiškų 
dalykų apie vargšus bedarbius 
kokį vargą jie ir jų šeimynos 
kenčia. Tas gaso inspektorius 
sako dažnai-užeinąs šeimynų tė
vą ir motiną ir visus vaikus su 
Adomo ir Ievos drabužiais, y- 
pač tarp negrų darbininkų. Bet 
toliaus sako, kad nemažesnis 
skurdas yra ir tarpe baltveidžių 
bedarbių. Kartą, sako, gavęs į- 
sakymą iš kompanijos uždaryti 
gasą vienoj šeimynoj. Nuėjęs į i 
tą šeimyną. Sako, žiūriu, kad 
jie gyvena apgriuvusioj šantėj. toje darbo. 
Įeinu į vidų, 
pusnuogi sėdi 
kas kūrenas ir 
tas ceberukas 
jes ir kaž kokia mėsa jame ran
dasi (verda). Įeina ir tėvas tų 
vaikučių. Aš jam sakau, kad tu
riu įsakymą uždaryti gasą, nes 
esate skolingi už tris mėnesius. 
Žmogelis išblyškęs, suvargęs, 
tikras skeletas, daugiau panašus 
į lavoną, negu į gyvą žmogų.

goj lygiai pusė darbui tinkamų | (grabus) — 
žmonių nedirba. Oficialiai skel- tiems (4) vaikučiams, 
biama. kad bedarbių yra suvirš- 
750.000. Praeitų metų cenzas pa
skelbė viešai, kad Chicagoj yra 
darbui tinkamų žmonių viso 1,- 
500,000.

Taigi, tiek bedarbių turint 
šiame didžiuliame pramonės 
centre susidaro gana bloga at
mosfera. Daug bankų užsidarė, 
daug visokios rūšies biznių l>an- 
krutuoja. kiti 
bet ir tie nėra 
lės išsilaikyti, 
delio ūpo bei
Įima pastebėti; nei pas tuos, ku
rie da šiek tiek dirba, nes ir tie 
nežino, kaip ilgai tą darbą galės 
dirbti: gal ryt poryt ir jie bus j 
išmesti į gatvę iš dirbtuvės. Na.. 
o ką kalbėti apie tuos vargšus. |

tik laikosi.vos
tikri ar ilgai ga- 
Pas

linksmumo nega-
žmones di

keturi vaikučiai 
ant aslos, pečiu- 

ant jo stovi uždė- 
purvinas surūdi-

Tai pats Palestinos vidurys. 
Ant kalno Ebalio pasilypėjus, 
gali užmatyti visą Palestiną iš 
abiejų kraštų. Kalnas Ebal, it 
kokis Palestinos bokštas. Apie 
4000 pėdų 
jo kraigo 
vien pačią 
kaimynus.

aukščio. Kartą 
užsilipęs, matai 
Palestiną, bet ir

ant 
ne 

jos

Kaip pati Samarija skyrėsi 
nuo visų kitų Palestinos dalių 
savo išvaizda ir ypatybėmis, taip 
skyrėsi ir jos gyventojai nuo 
visų kitų Palestinos gyventojų. 
Panašus buvo mūsiškiems vilnie
čiams. Už tat jų be galo neap
kęsta. Samaritvnas paprasto žy
do akyse nereiškė nieko. O bet
gi jis buvo gudrus ir pažangus. 
Kasdieninio samaritono typą 
patsai Išganytojas geriausiai 
nupiešia, "ftjo, sako, žmogus ne
žinomu keliu ir papuolė tarp 
žmogžudžių.” Visi žydo typai jį 
atradę sumuštą praeina. Kaip 
tik atėjo samaritonas, — viaai 
kas kit matosi. Atkėlęs jį nuo 
žemės, apžiūrėjęs žaizdas, neša 
artimiausion bakūžėn, ir žiūri, 
kad juo rūpintųsi.

Labai grąžas pavyzdis bile 
kam. Kas tik yra: turi savo 
tikslą. Net ir toki, rodos, nie
kam verta Samarija, o ir tai yra 
naudinga tuo. kad nuo jos kal
nų kreigo gali užmėtyti šalis ui 
ją naudingesnes. Visų atmestas 
satnaritonas irgi progai pasitai
kius užinteresuoja savo sąžinin
gumu net ir P»lj Dlc'žą.

as

Tai matote, kokiame varge 
begaliniame skurde gyvena gar- 
: ins Chicagos bedarbiai. Tokių 
šeimynų randasi šimtai tūkstan
čių. Iš tų vargšu tenka išgirs
ti keiksmai ant republikonų par
tijos. ypač tenka p. Hooveriui 
ir visai jo administracijai. Dau
guma laukia demokratų partijos I 
r.- p. Rooseveltu užimant admi- j 
nistracijos vietą. Tie vargšai; 
mano, kad demokratai likviduos 
bedarbę (depresiją) ir vėl bus1 
."eri laikai.

Tiesa. demokratai deda pa- 
• rangas sugrąžint "šlapumą.” į 
dirbt alų. vyną ir su laiku deg
tinę. Bet praktikoje pasirodo, 
tik sočiai pasivalgęs ir išsigerti 
nori, o išbadėjusio (išalkusio) 
nei su vypu gert alų nepriva
rysi. Tušti viduriai nepriima 
jokio gėrimo, kad jis būtų ir iš 
pat Paryžiaus' importuotas. Tą 
:nano įrodymą galės patvirtinti 
.-.pie 15,000.000 šios šalies varg
ia bedarbiu, kaip gaus alų vie-

ir

Spaudu yra galybė- .iaiuii. 
Netik galybė, tad ir r •ri.su 
žmogauK draugas mokintoju . 
faktų suteikėjai, minti. - ka 
tinto jas.

"Kad nuo didumo eitu, karve 
ikį pavytų." sako lietuvių pa
riš. Ir dažnai gyvenime ne (li
eji nuveikia didelius žygius., 
t mažieji, kurie žingsnis uz 
ngsnio daro savo darbą ir eina ■ 
ie savo siekio. Prie tokių ma 

■ didvyrių priklauso tūkstanti-! 
: minia Amerikoje gyvenančių 
■tuvių veikėjų, kurie nuolatos ! 
rbo ir dirba Lietuvos labui —1 
.■tuvių skyrimosi nuo lenkų.' 
ituvos nepriklausomybės troš- 
nų įkūnijimui ir tt.
Lietuvai įžengus į nepriklau- 
mo gyvenimo angą, prasidėjo 
artesnis kultūros veikimas. 1: 
.aitau "Lietuviškoji Enciklopc- 
ja," "Garso” Nr. 4 ir 5, kur 
'.grindiniai proponuoja. kad 
mgtinėse Amerikos Valstybė- 

būtų įsteigta Lietuviškosios 
nciklopedijos Komitetas bei 
imitetai pasiskirstant sau dar- 
j po įvairius rajonus. Uždavi- 
8 kiekvieno rajono — žinias 
nkti ir visą darbą Lietuviško- 
os Enciklopedijos leidėjams 
:rduoti. Kiek yra patirta iš 
•aeities darbų, bendras visu 
ivių darbas nebuvo sklandus, 

tu galima atvirai kalbėti, kad 
tose pačiose srovėse yra tam 

kroa "grupės" susidariusios. Ir 
u neperlipama siena, o vien- 
įsiškas komitetas negalįs žinių 
ikti Lietuviškosios Enciklope- 
jos leidėjams apie savo skir- 

!1g4 "grupę" arba apie skirtin- 
j partiją. Kad nupiešus gėrę

- įveiksią, teikiamų žinių koky- 
turi būti — gilaus mąstymo 

jrinys, kuris neužgautų nei 
eną asmenį bei partiją ir vien 
k perduotų tyrą žinių žiups- 

' Hį.
Ar galima tikėtis, kad šiame 
ike ir ant greitųjų, tokį dar- 
), kuris jau spausdinamas, su- 
ikyti ir atitaisyti? Senesni ' 

! etuviai gyvenanti Amerikoje iš 
irmesnių darbų turime patyri
mo. Jau gal ir gana ilgokas

■ .kai skirtingos tautos. Nuo 
i isciuškos laikų lenkų vardas' 

nerikoje. taip buvo išsigarsi- 
r-s, kad amerikonai kiekvieną 

lesesnių plaukų, bailesnio vei- 
■ ateivį laikydavo lenku, o a-

t lietuvius ir Lietuvą iki Di-1 
ojo Karo pradžios menkai a-j 
i ikonai težinojo
Lietuva stengiasi eiti kultu- > 

■s keliu. Ji neuzpuldinėja ant 
menų, ant partijų, ant tautu

reikalo. Savo darbą lietu- 
i gyvenanti Amerikoje varo 
didelio triukšmo ar sensacin-

• riksmų.
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NAUJI RAŠTAI
(Atsiųsti paminėti)

:nkai išpardavinėja
'/Ii.NIAUS BAZILIKOS 

TURTUS

/ilniaus len'.u laikraščiai pa- 
irtina žinias apie sumanymą 
'duoti užsieniams Vilniaus ba- 

ukos gobelenus. Šie gobelenai 
1 igyf* 17-rnc šimtmety ir yra 

Lai brangūs.
Vilniaus menininkai kreipėsi 
rkivyskupa Jalbžykovski. vai
dą Bečkoviėiu n į miesto bur- 
strą, prašydami atsisakyti nuo 
manymo parduoti tuos 

irtus užsieniams.

. Pa.
Meilės” Nr. 1-nio turinį sodan 
riAtai: Žodis j -ka.tytojus, Mei 
redakcija; Maldos Apaštalystė 
Šilusioji širdis, eilės, Jono Kmi- 
Kun. K. Urbonavičius; šventie- 
"33 metai; šv. Jėzaus širdies I

Tėvo L. Brigmano, C. C. J. į 
Jėzaus širdies Troškimai, kun

I šv. Jėzaus Vardas, kun. Pr

• b 1 ck’o

Religija ir Meilė 1
Mac Each, n, D. D 
Žinion, pranešimai,

paįvairina >v. paveikslai.i.-usra-:: paĮvairiua -v. prvriA.'m. 
;io laikraštis yra 24 vidutinio for ' 
■to |iu-'ū|.ių, priede to jj dengi. 
ažGs vh-. liai. Ypatingai gražu j 
,ūdį daru viršelio pirmasai pusta 
- ,->u spai- lotu Kristaus paveiksi 
"Meilės" kaina m.-tams 1 doleri 

I ietuvą $l .-' 0.

meno

Arkivyskupas Jalbžykovskis 
> nininkų delegacijai pareiškė 
id jis kreipęsis į Lenkijos vv- 
ausybę, prašydamas leidimo

MEILĖ"
M- nosinis laikrnd: . . leidžiamas 

Jėzaus Širdies M. ,lės Kongre- 
jos. kurios viršininku yra Tėvą: : 
rinana*. Redaguoja žinomas lite- < 
-. recenzentas Tėvas A. Tumo- 

Adresas: San-d Heart Mo 
•■■ry, Alderson I' o., Harvey' :

! žbelcnus išvežti ir gavęs minis- 
■rio pirmininko sutikimą. Ta
rų tuo tarpu leidimu nebus pa
naudota. istoriniai gobelenai 
'.šią parduoti, jeigu nebus ki- 
; išeities bazilikai išgelbėti, i 
Įalbžykovskio pareiškimas la-' 

ii sujaudino Vilniaus visuome- 
į. kuri rengiasi protestuoti 
ieš meno turtų išpardavimą.

Gobelenai yra paveiksluoti ran- 
darbo kilimai sienoms pa

lošti. Juos pradėta gaminti 
iandrijoj. Prancūzijos karalius 
mdvikas XIV 1662 metais go- 
lenų gamybą buvo suvalstybi

ns). I

LIETUVOS ŽINIOS
S1URP! NELAIMĖ 

DOTNUVOJ

Geležinkelietis savo gyvybe 
išgelbėjo artistus

Dotnuvos geležinkelio stoty į- 
vyko baisi nelaimė. į Dotnuvą 
iš Šiaulių atvažiavo traukiniu 
d-amos artistai ir atkabinus jų 
v.-goną. paliko stovėti ant bėgių. 
Geležinkelio bėgiai nebuvo pa
keisti. Tuo pačiu laiku nuo 
Kauno pasirodė poškėdamas 
traukinys ir ėjo tais pačiais bė- 
g-ais tiesiai ant artistų vagono. 
Paskutinę minutę nelaimę paste- 
I: io stoties iešmininkas Bojelis 
ir šoko prie iešmo, nukreipti 
traukinį kitais bėgiais. Bėgius 
pakeitė, bet pats pasišalinti ne- 
b-.suskubo — jį traukinys mirti
nai sutraiškė. Garbingai atliko 
savo pareigą, paaukojo savo gy
vybę ir išgelbėjo nevieno artis
to gyvybę.

1932 m. įvairios žuvies pagau
ta 2.396.821 klg. už 1,213,320 lt.. 
t. y. 43,350 klg. daugiau negu 
1931 m., bet žuvų vertė bitvto 
711.318 lt. mažesnė

Kauno vidury, Laisvės ai. 25 
nr. šv. Zitos Draugija atidarė 
savo viešbutį "Kaunas.” Viešbu
tis patogiai įrengtas ir švariai 
laikomas

Somalės apsaugos inspekcija 
para*.-’ visoms L ui.vos labdarių 
draugijoms 1.-' 
siu’- čiais m 
reng .a labdary! 
liūs,
žvilg lis neišeiną j gerą.

są tokie

kus, kunaoose 
r susilaikyti 

es tikslams ba
mbai visais at-

DarbLninkų sa ■ ’ is įstatymų 
projektas valst. tarybos jau bai
giamas svarstyt' 
bus sunormuutas 
prekybos, prar. ... 
nes priėmimas ir
stUtym-u numatoma 
galią debo insp'-’-tu'iams.

Tuo įstatymu 
iarbininkų j 

i kitas įmo- 
.■'cidimas. Į- 

uoti didelę
Lietuvos išvežta į užsie- 
gyvų ir bekono kiaulių 

1933 m. galėsime į An- 
Sausiui ir

IŠ 
nius 
529.304. 
gliją įvežti 518,400.
vasariui nustatyta po 45,000 cnt.,, tenkinti, 
arba apie 43,200 kiaulių. i tieji.

Autobusų bilietu kainos pa
keltos 50 proc. Keleiviai ncpa- 

Sumažėjo važiuojan-

l LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS 
AMERIKOJE

Vieną sekmadienį žingeidumo 
verčiamas leidausi per miestą. 
k-.tr randasi sųb-kitchcn (plopau-' 
ers) bedarbiams įsteigtos. O ma-j tikai praslinko, kaip Amerikos 
r.o Dieve, ilgiausios lainės (lini-l 
jas) stovi vargšų žmonių, laukia 
;;aut juodos kavos puodžiuką su 
'□džiūvusia duonos pluta. Tose 
milžiniškose miniose pastebėjau 
<’..iug abiejų lyčių jaunimo; su- 
v rge. apskurę, bevilčiai; jokio 

nksmumo juose nebuvo galima 
pastebėti. Liūdna mintis perbė
go per mane, žiūrint į tą jau
nimą. Keli metai atgal jis buvo 
linksmas, energingas, pilnas vil
ties susilaukti da geresnio ir iš
teklesnio gyvenimo. Bet šian
die jis yra liūdnas be vilties ką 
rors geresnio susilaukti.

Vargas ir nedateklius, pusba
džiavimas masių darbininkų ver
čia juos apie save pasidairyti, 
kad suradus kokią nors išeitį iš 
to neišpasakytai skurdaus gyve
nimo. Masės bedarbių žymiai 
krypsta prie radikalizmo. Šian
die jau nenaujiena išgirsti gat
vėse kalbant apie revoliuciją. To
kius pat obalsius tenka išgirsti 
ir pusiau dirbančiose dirbtuvėse. 
Tas jau aiškiai pradeda rodytis 
bedarbių tarpe. Chicagoje įvyks
ta susikirtimų su policija prie 
pašaipu stočių ir policija turi 
daug darbo tvarkos palaikymui. 
Nesinori būt pranašu, bet to-' 
ki pasireiškimai rodo audringą 
ateitį, masių nepasitenkinimą 
būt ant visados elgetomis.

Tai tokios žinelės pas mus 
garsioje Chicagoje. Oficialiai y-' 
ra skelbiama, kad miestas apie 
600,000 asmenų maitina. Kaip 1 
esu girdėjęs, tai atskirai yra į 
sunku išgaut pašalpą, bet bedar-l 
biai yra susiorganizavę j bedar
bių tarybas ir vieni už kitus i 
užstoja ir pašalpą išgauna iš tam 
tikrų įstaigų.

etuviai buvo klabinami dėl ži
lų apie save ir skelbimai buve 
rnkami. Kas iŠ to. kad jie bu- 
o nusiųsti Kaunan. O mes. čia 
lt. Amerikoje, senai laukiame 
•idinio, kaip laukiame taip te- 

1 -laukiame.
Amerikoje gyvenantieji lietu

mi turėdavo nemažai varge. 
' oi įtikindavo amerikonus, kad 

■nkai ir lietuviai yra tai dvi vi-

ŪKININKO DRAUGAS" (kateri 
b. bus 1933 metamsJ. Paruošė Dot- 

vos Žemės Ūkio Akademijos stu 
■ tai ateitininkai. Spaudos bendro 

"Ūkininkas" l.-idiny-. Kaunas.

MŪSŲ LAIKRAŠČIO KALENDO 
•tIUS" 1933 m. Kaunas.

"V. D. KOMITETO ATLIKTI, 
ARBŲ APŽVALGINIS BIULETE 

4IS." Nr. 1. Vytauto Didi. Komitc 
o leidinys. Kauna-. 1932 ni.

"STUDENTŲ ŽODIS," Ameriko 
■ t. katalikų studentų organizacijo 

1933 m. vasari 
'depriklausomyb' 
Ptlipautko; vLil-tu 
i, Snaudalio; M'

■■■natai. Nr. 2.
::“n. Turiny:

-ka molų, J. P. 
o.< lipitesys (rite 

nnrfoza (vaizdu! i), Jono Kmito
lito Alighrri. kun. K. Jonkaui 
m mokytios i- i-s), J. K. Norir. 
viciūtėt; įteik darbo, J. J. Kup 
.ičiaut; Mūs v u likimas, Genijai 
•■ stalo (eilėn. Plytoičio; SjMuda 
rgio Naudžiau*: Menas ir laisvė,

Ona Pttcetaitė

MOTINAI MILĖ
Aš daug daug noriu mvyti.
Dangų ir peklą.
Noriu visą pasaulį apskrridyti 
Ir pergyventi didžiausią v.-.-gą...

Bet yra viens daiktas ką aš nenoriu matv'
Ir negalėčiau matyti...
Motin, jei tu mirsi rytoj
Te mirštu aš šiandien.

KAIP PAPRASTAI
Kada tik tu pas mane ateini. 
Vis durys užrakytos, "manęs nėra namie. .” 
Nors kartais ištolo ateidams jau rtąno dainą girdi. 
Bet tik prie durų priėjęs turi sakyt — Sudiev'

Tu mane lankai dažnai 
tr da tu nesupratai, 
Kad tik žvilgsniu tave sveikinu šaltai 
Ir linkiu, kad nežinotum, k.-.r mano namai.•* 
šiandien tu pas mane vėl atėjai 
Į duris pabeldęs liūdnai apr.idairci. 
Aš dirstelėjau per langą šalt ii
Ir vėl manęs... "nėra narni..” kaip paprastai.

ATSIMINIMAI

/. Jusevidus

Kan. Tumas sirgo širdies išsi
plėtimo liga. Jie gydėsi Kauno 
miesto ligoninėj.

Atsiminimai apie tave 
Paskandina visą mane 
Į paslėptus nuo pasaulio žiedus 
Ir j krištolinius šydus.
Jei aš noriu pasilsėti.
Tai nuo visko turiu pasislėpti,

RADO UŽŠALUS}

Vasario 9-tą netoli Larksville* 
all park” duobėj atrado mir

tai užšalusi bedarbį Adam 
ugdanowich, 30 m., gyv. 70 
ourth St., Larksville. Pa. Na- 
ius jis apleido vasario 8-tą ir 
imyna nežinojo, kur jis randa-

Manoma. kad laike didelės 
ūdros ir snigimo jis paklydo, 
uolant į duobę gerokai prisi-r 
ušė. o šaltis pribaigė. Velio- 
s paliko žmoną ir tris vaikus.

New York. — Vasario 9-tą dėl 
rdies ligos mirė James F. 
ershing, 71 m, generolo John 

Pershing, buvusio pasaulinio 
iro Am. J. V vyriausio ka- 
uomenčs vado jaunesnysis bro-

Ir atrasti ai i. tave atsiminimus.
Tik juos- tr no siela rami bus.

O atsiminir. • dauguma —
Juos- gyven :d ir šeria —
Štai aš maz . mane migdina tavo daina. 
Miegu, sap -.uoju, tavo akim pridengta.

ARTISTE. STASĖ GREIČIENĖ
(Eitutis pabtt i.tos jos 20 mėty meniškas ir 

visuomem lis darbuotis sukaktuvių 
paminijimui)

Į puikų vairi! ? aš Stasei Greičirnei. 
Kad čiulba už dyką... dainų karalienei 
Siunčiu lauro opų ir rūtos žiedelių. 
Nuskintų nuo kapo mūs' brangaus tėvelio. 
Kur's ilsis... kur kovės praeity mūs- bočiai. 
Kaip priešai n iovės jų pulti — besočiai! 
Greičienė (gal būti!) nors žmogaus tur’ esmę, 
Vr’ rojaus lakštutė, nes savąja giesme 
Sužavi net Di<vą, pasaulio Kūrėją 
(Ji myl’ Jį, kaip Tėvą), giesme garbę sija 
Dėl Jo tarpe Žmonių, gerų katalikų. 
O net ir "pagtnių" Čia. prie Atlantiko. 
Nes kas tik išgirsta, kaip Dievą garbina 
Giesme, tuoj neširsta — vainiką Jam p .-.a 
Iš maldos žod?lių ir kilnaus veikimo. 
Žengdam i doros keliu linkui išganymo. 
O &aip uždair uoja ji apie Lietuva 
Kaip Žirgus brlnoja, sueina į krūvą 
Jaunuoliai vaduoti Vilnių mūs* sostinę. 
Tai noras kovoti ir man už tėvynę 
Tuoj manyje pimsta — ieškau kalavijo.
Prieš kurį netimsta priešai, nes jie bijo 
Kaip kipšai k vželio, kančios Atpirkėjo. 
Jai reikia due' gėlių, kad ji sužavėjo 
Daug žmonių nvlėti mūs- brangią tėvynę, 
Kautis ir kentėti Laisvės kelią mynė...

SVARBIAUSIOS žinios nokinu v 
JSIRASYT

Susivienymo tikslas vienyi broliu.-, lietuvius ka 
talikus fraternaliais, religiniai-- ir tautinia.s pagrin 
• tais.

Susivienymas turi Pilname Lų ir Jaunamečiu 
Skyrius

J pilnamečiu Skyrių irali isirašyt nuo 16 iki Pf 
motu amžiaus.

APSAUGOS SK’.RIL’S turi ••ptynit la ■penius. Pirmo ^ipsnic 
pomirtine $150 00; 2-ro—$250.00: 3-žto—$300.00: 4-to— t .'50.00- 
5-to—$l.A00 00: 6-to—$2.000.00: 7-to—$3,000 00. Mokesty. mo

1
APDRAUDOS MOKESTYS

Amzie 
metai

iLp. 
$150

K Lp 
8250

3 Lp. 
$500

4 Lp 
$750

5 Lj 
$1,000

b Lp 
^2,000

7 Lp 
$3.00i

16 15 24 46 .69 .91 1 82 2.65
17 16 25 .47 7 .93 .83 2.70
18 17 26 .48 72 95 x.85 2.76
19 17 27 .50 .74 97 '.90 2.8’'
20 18 2b .76 99 1.95 2.9'
21 19 29 54 78 101 : oo 3.00
22 20 30 56 80 i 0: 2 Oi 1 Ii’

>3 2' 31 58 83 1.07 ’ 10 1 1
21 21 32 60 86 l 11 •’ lt 3 20
26 22 33 .62 8? 1 16 • 30
2» 22 34 G4 92 1.1- .10
Oa 1 23 .36 66 1 -6 A *
28 24 86 68 .98 1.2' i
29 21 37 '0 i 0) 1.8 >0 8
30 . 26 3b 72 1 >14 : a 4 • •t
31 2ė 39 4 07 4 4)

32 26 40 76 l T * M J JI
33 27 41 78 i.U . c . •f
3-1 28 42 80 -.19 5 i • v 6<
35 29 43 82 1.22 1.6. f 4 b.
36 30 44 84 t.2< I.l".
37 31 45 87 1.80 1 3 . ll •4 "1
.38 82 46 90 1.85 1.80 J 'f. ’l

.39 38 47 94 141 1.87 .3 r.o
40 34 49 .98 1.47 1 »» 8 75
41 35 .51 1 02 1.58 2 48 3 90

■42 36 53 l.Ot 1.5P 2 '1 4 05 6J;
43 87 55 110 t 65 2 19 1 20 ' 31
II 38 57 1.14 1 71 2.27 1 36 60
15 $9 59 1.18 1.77 2 35 4.-<‘ • '6
16 40 61 1.21 1 88 2 43
17 41 63 l 26 1 89 2 51
l> 42 65 1.80 1 9f 2 59
!?• 4.3 67 l 84 2 01 2 48
"A 16 70 JJL. t 0f' _LJ_

PAŠALPOS MOKESTIS 
skaitinė našalp .$$.001$6.00 $9.001$ 12 00 $|ė no 
M-lomtb mėnna. | .251 .50] .751 1.00' ISO 

ĮSIRAŠYMO MOKESTYS 
16 iki 25 metą amžiam $1.00 
26 iki $6 metą amžiam $3 00 
87 iki 45 matą amžiam $4.00 
46 iki 50 metą amžinai $5.00 
kartų Apdraotfon Ir Pažalpon moka

i on . ,r*aua

Nu>> 
Kuo 
Nuo 
Nuo

4.00

JAŲNAMEČIŲ ARBA VAIKŲ SKYRIUJE call petal saiytl v&t
Resno

Jaunamaėial ssilank* 1$ motų gali parsikaltl i suaugusių sky 
rius Pomirtinės ižsssekamos t»»*n»s arba $1ob4jssas Pomirtinių dl 
luistas sulig amžiaus; pradedant $34.00 iki $260.00

SUSIVIENYMAS rOpinaai naflių, nailaiėių ir pavariusių nariu 
.kimu ir dėl to turi istaiggs LABDARYBĖS FONPy

Rūpinasi narių ir apskritai llutuėių ilaivių iv iatimu. dėl to leidžia

Norintys įstot į Suirrienymą kreipkitės j savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą

Susivienymo Centro Adreaaa:

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. 0. Box 421 (73 E. South SU. Wilkea-8*. re. P.

%25e2%2580%25a2ri.su


“GARSAS Nr. 7. Vasario 16, i 8'3,3

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUS1V1ENYMAS AMERIKOJE

NAUJI NARIAI PR1S1RASĘ IR PERSIKĖLĘ 
AUKŠTESNIUOSE APSAUGOS IR PAŠALPOS 

SKYRIUOSE SAUSIO MENESJ, 1933 M.

FRATERNALIZMO ISTORIJA

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa.

Laiškai siųsU: P. O. Box 421. PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. Kasakaitis, Dvasios Vadas, 64 Church SL, Pittston, Pa- 
Antanas Sutkus, Prezidentas, 1007 —r 8-th St., Waukegan, HL 
Sav. Maroaas, Vice-Prezidcntas, 6 Spruce St., W. Pittston, Pa. 
J. B. Šaliūnas, Sekretorius, P. O. Box 421, Wilkes-Barre, Pa. 
J. Mollušis, Iždininkas, 44 N. Landon Avenue, Kingston, Pa.
V T. Kvietkau.kas, Iždo Glob., 375 W. Academy St.. Wilkes-Barre, Pa. 
Vincas Miliauskas, Iždo Globėjas, P. O. Box 599, Forest City, Pa. 
Dr. A. J. Valibus, Daktaras Kvotėjas, 106 Church St, Edwardsville, Pa.

1.
2.
3.

TEISMO KOMISIJA
Šimėnas Galinis, 115 Putnam St., Scranton, Pa.
Vladas Palūpis, 113 N. Main St., Pittston, Pa.
Kasys Krušinskas, 180 Hale Ave., Brooklyn, N. Y.

2 kp. Banonis Benny 
Bubnis Jonas 
Kun. A. Dubinskas 
Dr. A. P. Laurcaka 
Batvinskienė Pranė 
Motiejūnas Edvardas 
Globts Martha 
Remenčius Pranas 
Kriščiūnaitė Adelė 
Marcinkevičiūtė Ag. 
Bartinikaitč Leona 
Juškevičius Jonas 
Chepurna John 
Lusas Joseph 
Noreika John

2.
3.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Juozas Venslauskas, 28 Penn Avenue, Kingston, Pa. 
Petras Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y, 
Jonas Vieraitis, 15J Vernon Street, Worcester, Mass.

1.
i.
3.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Leonardas Šimutis, 2334 So. Oakley Avenue, Chicago, Ill.
Gen. Miliauskaitė, P. 0. Box 599, Forest City, P».
Petras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.

2.
3

KONTROLĖS KOMISIJA
J. Stulgailis, 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Juozas Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
V. Mardou, 1733 Brick Avenue, Scranton, Pa.

12 ’’
13 ’’ 
13 " 
17 ” 
28 ” 
33 ” 
38 ” 
54 ’’ 
77 ”
82 ’’
83 ” 
91 ’’ 
91 ” 
91 ”
91 ” Verseckas Anthony 
91 " Verseckas Stanley J.

109 ” Kun. Petras Karlonas 
114 '* Sakalauskas Vincas 
130 ” Smetona Jonas 
158 ’’ Jakštis Justinas 
172 ” Urbonavičius Petras 
209 ” Jenušoniūtč Adelė 
209 " Trakūniutė Veronika
262 " Raulickaitė Juzefina 
270 ’’ Maldeikiūtė Juzefą 
282 ” Ruseckas Antanas 
292 " Dyrsa Juozas 
137 ” Misevičius Juozas

VAIKŲ SKYRIAUS
57 " Šeštokas Albinas, šeštokas Jonas, Šeštokas Juozas, 

šeštokaitė Viktė.
80 ’’ Liudvinavičius Romanas 

130 " Smetona Edmundas
263 " Antanavičiūtė Alena

N. 16 $500.
N 20 750.
N. 30 150.
N. 24 500.
N 27 750.
S. 20
N 16 500
N. 16 150.
N. 16 250.
N. 16 500.
N. 16 250.
N. 18 1000.
N. 17 150.
N. 18 250.
N. 20 250.
N. 17 500.
N. 20 250.
N 27 150.
S. 24 1000.
N. 16 500.
N. 17 250.
N. 20 250.
N. 15 500.
N. 16 500.
N. 16 500.
N. 17 500.
N. 42 750.
N. 17 1000.
S. 40

iŠ v. sk. 
$9.00

12.00

ii
v. »k.

iš v. sk.
Vas. ’33 iš v.

6.00

9.00

iš
iš 

12.00
iš
iš

v. sk. 
v. sk

V. sk 
v, sk.

6.00
9.00 Gruod. 32
6.00
6.00 Gruod. '32

sk.

STaiuTŲ KOMISIJA
Siiuina. Cibulskis, 24 E. Liberty Street. Waterbury, Conn.

GKUOPŲ DARBUOTES

CLEVELAND, OHIO ; drukaitis. vice pirm. Antanai , 
labukas, fin. rašt. ir ižd. Anta
nas Lutvinskas. prot. rašt. P. i 

ligonių lankytojai:!
Kupčiūnas. Antanas 

Aksamitauska*. Baltramiejus 
Tamošaitis. Juozas Šimėnas; 
tvarkos žiūrėtojas Pijušas Bug- 
-laitis J- Andr.

Ii 50 kp. veikimo 
Susirinkimas įvyko vasario Jakštis;

2-rą. Naujas pirm. Vincas Gu- Jurg*s 
deliauskas vedė susirinkimą la-. 
bai pavyzdingai ir tvarkingai.' 
Iš kitos pusės — bepiga vesti 
kada visi nariai lakosi gražios, 
vienybės, neleidžia laiko bėrei-: 
kalingiems ginčams, nemėgina 
užgauti vienas kito. Finansų 
rašt. A. Dominaitis pavyzdingai; 
atlieka > savo darbą. Nutarimų 
rašt. taip pat trumpoj gražioj 
formoj surašo nutarimus, aiškiai 
išskaito. Abu rašt. dirba ketvir
ti metai. Net malonu lankytis 
susirinkimuose.

Užgavėnių vakare vasario 28-tą 
itngiam maskų balių Lietuvių 
Svetainėj. Pelnas skiriamas su
vargusioms bedarbiams nariams 
užsimokėti duokles. 50 kp. sten
giasi savo narius aprūpint visa
pusiškai nr tik gražiu pavyz
džiu, bet ir stengtasi padėt fi
nansiškai.

Šokiams grieš visų mylimas I. 
Luizos orkestras — angliškus ir 
lietuviškus šokius. Apsimaska- 
vusiems bus 4 dovanos pinigais 
ir 4 dovanos daiktais (viso 8 
dovanos). Prie to bus ir card 
party (rūsy). Kas nenorės šok
ti, galės kaziruoti. Už pinaklį 
|r sikstiką irgi bus dovanos. Ne- 
Įižmirškit. Lauksim.

Rengė/ai

DETROIT, MICH,

kad

buvo klaida. Parengimas

WAREHOUSE POINT, CT.

SCRANTON, Pa. 300 kuopos
EXETER BORO, Pa.- - ■> < kuopos usirinkimas bus vasario 19-tą dieną 

usirinkimas bus vasario 19-tą dieną, tuoj po sumos pobažnytiniam kam- 
vai. po pietų, Griškonio name.

DURYEA, Pa. — 61-moą kuopos 
jsirinl.iinas bus vasario 19-tą dieną 
toj po sumos, bažnytinėj salėj.

YOUNGSTOWN, Ohio. — 63 kp. 
usirinkimas bus vasario 19-tą dieną 

l vai. p. p. lietuvių parapijos sve- 
ainėj (Sheley St. 1.

ASHLEY. Pa. — 69 tos kuopos 
usirinkinuti įvyksta 3-čią nedėldien) 
iekvieno mėnesio 2 vai. po pietų, 

>as kuopos raštininką. 220 S. Main 
8L, Auhley, Pa.

BENTLEYVILLE, Pa. -- 92 kp. 
usirinkimas bus va.-ario 19-tą dieną 
uoj po mišių paprastoj vietoj.,

NEW YORK, N. Y. 
usirinkimas bus vasario 
'ušeo- Vartų par. salėj 
l sumos I.

baryje.
DANBURY, Conn. 304 kuopo.' 

susirinkimas bus vasario 19-tą dieną 
Visi nariai dalyvaukit.

PAIEŠKOJIMAI

Nr. 52

1885 m. Pittston. Pa., susior
ganizavo šv Kazimiero draugi
ja Konstituciją pradžioj spaus
dino lietuvių ir lenkų kalbomis 
Antras konstitucijos spausdini
mas išėjo vien tik lietuvių kal
ba.

1885 m. liepos men., Nanti
coke, Pa., susiorganizavo grynai 

draugija,
Karaliaus 
Konstitu- 

lietuvių ir 
Susirinkimai

Rašo TAMAS ŠEIMIS
laidojimo, l’^gulbmė.* draugijos yra 
dideliai geradčjingv.-. Dauguma* i.'- 

"186b m. cm rgiškcsiu, drąsesni į ||ctuvjų priguli prie dviejų, kurtais '
jauni vrikinai, dažniausiai slėptis- ir lrįjų t0|iįų draugijų.
mies nuo kariuomenės, suurj po ke-j -Ąpart mierio pašalpos ligoj ir 
lis, o paikiaus ir po k, lioliką, leido- n)įrty| draugijos turi kartais ir kito- i;ptllv;x|.a kareiviška
d per Prūsus, p< r Hamburgą, j A- ; yUi micriu-*: broliškai sutikime gy- . ’

senti, blaivais užsilaikyti, šelpti tau- | 
iškas reikalus. Kareiviškos drau- | 
;ijo.*, apart pašalpos, pasigėri tuoin, 
ad nešioja ant iškilmių kareivišku.- 

-ūbus, politiškos užsiima |>olitika lai
ke ‘rinkimų.’ "

t Pabaiga)

! tneriką.

'Tirniiau.-iui. ant ku k žinio.- pa- > 
•odo, imigracija pra-idčjo pietinė 
laly Li' tuvn. japii- Liudvinavą, Ma 

. ijanipolę, Vištytį, Simną, Liubavą.. .
Kun. A. Strupinskas, put iną., nuo ( 
tlarijanųHilfi, rašęs laiškus pas gi- ‘ 

' nine.*, išgirdanias Ameriką, rašė
U*i|»gi pas nekurį Stanyną. kurs . 
uin. Strupinaką, beeinant į Ameriką 
ežęs prie Prūsų rubežiaus, kvies- < 

lamas jį, kąd ateitų. Po Lietuvą . 
umklido visokios pasako., apie gerovę i 
Ymcrlkoj. žydai, kurie daug pie
niaus už lietuvius pradėjo j Ameri 

i :ą emigruoti, taipgi tą šalį KJ’rė 
Jet daugumas iš lietuvių upaivylė h 
.-patingai kelionėj ir pradžioj gyve 
limo Amerikoj, daug turėjo nukęst 
argo.

"Garlaivių tąsyk da buvo nydauf 
i ir buvo brangūs, lietuviai dažniau 
į šiai keliavo ant žčglinių laivų, kui 

Lai k"lionė tęsėsi iki trijų ir ik 
! wšių mėnesių. 3tai ką rašo apie vi< 
' ną iš tokių kelionių lietuviu Jone 
! Bapkauskas: 'Išvažiavome mes i 

Hamburgo lt d. gruodžio, 1868 D 
Laivas ant kurio plaukėme, vadini 

I ii "James Foster." Lietuvių bus 
| ant laivo viso 7, iš jų keturi kata! 

kai ir trys lietuviai protestonai - 
■Iii iš Marijampolei o vienas iš Vi 
yčio. Žydų iš Marijampolės, Vilk 
.iškio, Krosnos ir kitų Lietuvos nitai 
lėlių lažiavo su niurni į 20. Kelia- 

. vom per jūres lygiai tris mėnesius. ’ 
Maistą ant laivo dalino mums tik 

I vieną kart ant dienos, kiekvienas ea- 
I vo: septynis cukorius, apvalius nuo 
. it iki 7 colių pločio, šmotelį blogo* 

mėsos, dvi žalias bulves, žiupsnelį 
•yžių, kaip po puskvortę avižinių 

I miltų ir po pusantros kvortos Vcn- 
' lenio. Virtis valgį turėjome patys. 
; Taip buvo pradžioj, paakinus nignvo- 
! mc nė to. Parėjo taip, kati trečiam 
, mėnesiui beeinant, žmonės ant lai- 

o pradėjo mirti; buvo dienos, kad 
l»n kelis ant syk numarinome. I', 
tuvių, nors keletas sunkiai sirgo, ■.-io 
nog tv numirė nė viena*.’

“Vi.-i pirmiausiai atkeliavę Ame
rikon lietuviai išlipdavo New Yorke; 
bet čion jųjų padėjimą, buvo liūdna*. 
Neturėjo jokių prietelių, nesuprato 
suvis Vietinės kalbos, nežinojo kui 
eiti, kaip prašyti darbo ir kaip dar 
ha dirbti. Dauguma*, kad nemirtų 
badu, turėjo eit elgetauti. Du iš lie 
tuvių — Čcrnikas ir da vienas, 'tave 
New Yorke darbą. Keletas gavo dir
bus už New Yorko ant farmų.

"Pasitaikė tuom tarpu, kad ‘Phi- 
ladidphijos ir Rcadlngo’ anglių ir ge
ležies koirųianija vedė geležinkelį nuo 
Shamokino j Trevorton ir Sunbury, 
o ‘Delaware, Lackawanna and West
ern' nuo Danville’s vedė ant Wilke 
Harre's. Reikėjo darbininkų. Tok u 
tai būdu beveik visi tuoin laiku (a 
pie 1868 m.) atkeliavę į Am<riki| 
lietuviai, pakalbinti kompairju agen
tų, pateko j Pi-nnsylvanijn. o iad- 
čion pelningą Uždarbį prie anglių, 
daugumas iš jų ant visados apsil ko, 
prasiplatindami paskiau.* veik po vi
sas vietas, kur yra kasamas antrai •- 
Us.

Jr. Jonas cituoja “Dzien 
Polskie," 43:

"Lenkai apart to turėjo tunui lai 
ku jau ir antrų draugiją "Gmina 
•olska’ Chicago), III., susiorganizavu- 
867 m.” Prie kurios prisirašė gana 

daug lietuvių.

po vardu "Gvardija 
Vladislovo Jagėlos." 
cija buvo spausdinta 
lenkų kalbomis.
buvo laikomi lenkų kalboj iki
1892 m. Vėliaus konstituciją 
spausdino vien tik lietuvių kal
ba. 1895 m. draugija mirt.

1885 m. 5 d. liepos, Water
bury, Conn., lietuvių-lenkų drau
gijos, po vardu Kosciuška, susi
rinkime dauguma balsų maino 
draugijos vardą į švento Kaai- 
micro, ir išleidžia konstituciją 
vien lietuvių kalba. Lenkų ne
priima.

1885 m. rugp. mėn., Cleveland, 
Ohio, susiorganizavo Šv. Jurgio 
draugija. Iš pradžios sparčiai 
augo

1885 m. gruodžio mėn., Balti- 
-nore, Md., susiorganizavo Sv. 
įono Krikštyto draugija.

1886 m., 24 d. spalių, Chicago, 
11.. susiorganizavo Šv. Kazimie- 
o Karalaičio draugija, ši drau- 
ija kviesdavo lietuvį kunigą ir 

•risidėjo prie suorganizavimo
etuvių parapijos.
Apie Amerikos lietuvių frater- 

alių draugijų jungimąsi į Su- 
ivienymus parašysiu kitą syk.

kuris vėliaus išleido pii 
lietuvių laikraštį Amcri

m. Hazleton, Pa., viet'

Teisėjas: Tamsta esi kaltina- 
nas tuo. kad į tamstos ūkį at- 
•ykęs teismo antstolis nerado 
tei vieno gyvulio. Reiškia, tams- 
a paslėpei ?!

Teisiamasis: Nieko aš neslė- 
riau. pone teisėjau, bet patys 
gyvuliai išbėgiojo poną antstolį 
ramatę!

1871 m. Shamokin. Pa., susi- 
irganizavo pirmutinė lenkiška;- 
ietuviška pagalbinė draugija, po 
-ardu Švento Vaitiekaus. Kon- 
titucija rašyta lietuvių ir lenkų 
albomis.

1872 m. Shenandoah, Pa., susi- 
rganizavo antra, iš eilės, bene 

>us pirmutinė, kuri likosi vis." 
ivo gyvenimo laiką po lietuvii 
Jobą, priėmė į savo tarpą len 
us. Konstitucija buvo rašyt 
ietuvių ir lenkų kalbomis. Len 
us nuo 1891 m. nepriėmė ir i? 
tido naują konstituciją vien lie 
tvių kalboj.
1875 m. New York. N. Y., su 

siorganizavo Švento Kazimicr 
draugija. Prie šios draugijo 
-.uorganizavimo priklausė viena 
narys, 
mutinį 
toje.

1876
tiai lietuviai įsteigė broliško 
pagalbos draugiją, po vardu - 
’Towarzystwo Polskie bratnie 
;więtego Jcrzego, patroną Lit 
vy." Nors tuom laiku Hazleton’ 
enkai negyveno ir prie draug 
jos nepriklausė nei vienas ler 
tas. Draugijos konstitucija bu 
zo išspausdinta vien lenkiška' 
j susirinkimuose viešpatavo len 
rų kalba. Konstitucijos virši
ninkais pasirašę: "Widzbor 
(Vitbara), Stahl (Štolis). Stri- 
mowicz (Strimaitis), Wierzbolo- 
wicz (Vcrbila). Rašančiam teko 
matyti cgzcmpliorį viršminėtos 
konstitucijos Jono kolekcijoj.

1877 m. Shenandoah, Pa., susi
organizavo Švento Jurgio drau**lu'*M Laivakorčių Agentų Sąjungom 
gija. Ši draugija nekurį laiką 
buvo skaitlingiausia lietuvių 
draugija visoj Amerikoje.

1883 m. Plymouth, Pa., susi
organizavo švento Kazimiero 
draugija, vėliaus ši draugija fi
gūravo savo darbe lietuvių-len
kų ginče, su rezultatu, kad lie
tuviai parapijiniuose reikaluose 
nuo lenkų atsiskyrė. .

1884 m. Chicago. Ill., suorga
nizavo Šv. Jurgio draugiją. Ši 
draugija pagelbėjo prie organi- prnnešim’u. ir skelbimu* švedų Ap
žavimo parapijos. Pagyveno ke- mi-rikos Linijos. Laivų išplaukimai 
lėtą metų ir pakriko * -k. Ibiami lietuvių laiki-aščiuooę, in-

1884 m.. 18 d. vasario. Chi- lr Kaunamos
. . . . ; kreipiantis pa* vietini agentą arba įcago, III., susidrganizavo Šv. I>(.t kuri;( SV(m1u Anieriltos LiniJog 

Onos, Moterų ir Merginų drau- raštinę. Centralinė raštinė Ameriko- 
gija Amerikoje. j' : 21 State St., New York, N. Y.

Paieškojimas
šie asmenys gyveną 

ieškomi:
KIBELIS, Aleksa.-.

kiti vals.,
Chicagoj.

KATILEVAI. Pranas ir Pi-tra.*. Ki
le i.* Stačiūnų vals., Šiaulių apskr. 
Gyveną Chicagoje.

EŽERSKIS, Jonas. Kilę.- iš Židi
kų vai.-., Mažeikių apskr. Gyveną.* 
Auroroje.

RINKEVIČIUS, Jonas. Gyveną.- 
East St. Louis, Illinois.

KI.'*KJS, Juozas. Kilęs iš
galo* vals., Panevėžio apskr.
ną- Indiana Harbor, Indiana.

LUKOŠIUS. Albinas. Kilęs 
notavo vai.*., Telšių apskr. 
Kensington, Illinois-

........................... i atsilankyti. Į ZAKAREVIČIUS, Antanas (Fran-
I eis Zakariasl. Gyvenąs Columbus,

E. VANDERGRIFT. Pa 133 kp. ohi„ 
-usirinkimas bus vasario lu tą di<-ną I 
•aprastoj vietoj ir paprastu laiku.

CHARLEROI. Pa. 1>6 kuopos, 
•usirinkimas bu* vasariu 19-tn dieną f 
i vai. no niet. lietuvių klubo rūmuo-! 
e, 1111 Meadow Avė.

INDIANA HARBOR. Ind.- 176 kp
I usirinkima.* bu* vasario 19-ta dieną , 

■iniau* po sumos, bažnytinė’ salėj. |
i 1901 Fir St.

— 106 kp. 
19-tą diena 
po pamaldų

114 kuopos 
19-tą dieną

NANT1COKE, Pa. -- 
usirinkima.* bus vasario 
—t—šnytinėj salėj, tuojaus po pa

maldų.

Amerikoj

Kilęs iš Kro-
Kedainių apskr. Gyvenęs

J LIETUVĄ KELIONĖS 
REIKALU

Artėja pavasaris paskui ir rada
ru.. Daugelis Amerikos lietuvių jau 
pradeda galvoti apie lankymąsi į Lie
tuvą b< i galutinam apsigyvenimui. 
Visi mes norime pamykti greitai ir 
patogiai šiais modernizmo laikais.

Ateinanti sezoną prie Švedų Ame
rikos Linijos nuolatinio laivų išplau
kimo bus rengiamos specialės lietu- 
'ių ekskursijos. Pirma tokių ekskur
sų išplaukia balandžio 22 dieną mo- 

torlaiviu "Griptaolm," rengiama Lie-
Rainy

BURLINGTON. N. J. - 120 kp 
susirinkimas bus vasario 19-tą dieną 
ras Jurgį Janulį, 329 W. Union St.

ST. CLAIR. Pa. — 130-tos kuopos 
usirinkimas bus vasario 19-tą dieną 
■ažnytinėj salėje, tuoj po sumai. 

Kviečiami visi nariai ,'”‘'

171 k p. vakaras
Pereitam Nr. paskelbta, 

parengimas bus LRKSA. 190 kp. 
Tai
bus 171 kp., Šv. Jurgio parapi
joj-
jant. vasario 19-tą.

Kaip jau girdėjote, parengi
mas bus labai įdomus ir juokin
gas. Dalyvaus art. M. Čižaus- 
kienė. Juodsnukiūtė, Bukšaitė, j 
Jesulioniūtė. Petrokaitė, Tarnu-1 
iūtė. Karnagiūtė, Zabalcvičiū- 
ė. Širvaitė. F. Valatkcvičia,

Pošius. Širvaitis. Barkauskas. 
Zegreckas. taip pat Valatka ir 
Pucetaitė.

Visi žinote, kad programos; 
dalyviai pasižymėję artistai.

Rengėjai muz. Cižauskas. Pet- - 
rokas. Tamelis ir O. Pucetaitė 
oadėjo daug darbo

Da kartą visi yra prašomi da- -spręstoj vietoj tuoj po rainai, 
lyvauti tame parengime, kuris INKERMAN. Pa. 1»< auopo. 
tik pirmą kartą bus Detroite —I-usi’inkinias bus vasario 19-tą dieną

, ... , ... i 2 vnl |K> nietu pil. Pr. Lannargiotokios rūšies vakaro čia da ne- l<VpU„,ė|. u, chestnut St. VW ne
buvo. Ona Pucetaitė Į 'iai teiksitės sueiti.

CHICAGO Heights. III. — 202 kn. 
susirinkimas bus vasario 19-ta dienu 
' vai. no nietu šv. Kryžiaus Įiarspi- 
tos mokyklos kambarį

PLAINS, Pa. -■ 212-tos kuntioą 
•u-drinkinias bu* vasario 19-tą dieną 
"airapijos svetainėj tuoj po pamaldų.

WARRIOR RUN. Pa.- 238 kuore.
•u-irinkimas bu* vasario 19-*a diena , 
'*-innn* Front ir Hanovg- yt« Aų
-•ne- ir i»i.-'ameči-ii kviečiami dalj 1 

i šauti. Pradžia I vai. po m*-tu.
WYOMING. Pa. — 244-to- ku-™.*

26-tvs kuopos Į .n.innkiinas bus vasario 19-ta .time 
i 19 la dieną ; 3-čią vai. po pietų, pa* J i'ižaU* 
-r-'-rT:-LL-.r'> I kn. 127 F. fith Et.. Wyoming.

muz. Cižauskui vadovau-

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

Ii 294 kp. metinio susirinkimo
294 kp. metinis susirinkimas 

buvo pereitų metų gruodžio 
18-tą. Išrinkta nauja valdyba ' 
1933 m., būtent: pirmin. — Pet- ( 
ras Belavičius. Box 207; iždinin
kas — A Butėnas; ligoniu lan
kytojai B. Jeruleviiius ir J. Sa
bonis. Kiti kp. valdininkai pasi
liko seni.

Susirinkimus kp. laikys pas P ./ va, ' pielll Baltramiejau*: 
Belaviėų kas antras mėnuo pas- Ir los -elėj. Visi nariai malonėkit* 
kutinį sekmadienį.

Kuopa turi 21 narį. 1932 m. j 
Centrą sumokėta $323.11. Cent 
ras išmokėjo $527.00.

M. Uliinskas

FOWARDSVILLE, Po. - 1 kp. 
susirinkimas bus vasario 19-tą dieną 
I vai. |*o pietų parapijos salėj.

SCRANTON, PA

L. K. K. S. A HJ-Cios kuopos 
iinutes

iš Bcr-
Gyvenąs

Paieškojimas Nr. 53
BALt ICNIENH, Olbikytė Marijo

na. Kilusi iš Šiaulių m t. Gyvenan
ti Chirago.* apiclinkėj**.

BUIVYDAlTt, Elžbieta (Beyv.dL 
usirinkima.* bu* vasario 19-ta dieną | Sesuo miru.-io Juozo Buivido.

GAVRISKIS. Juozas. Gyvenąs 
Chicagoje.

PITTSTON. Pa. - 183-čios komio, ' MYsK<». Ab k^s. 
lUsirinkimas bus vasario 19-tą dieną gyveno Cicero, Illinois.

:2 vai. po pietų. pobažnyUnėJ salėj. ; SADAUSKAS, Juozas. Tarnavo A- 
FRACKVILLE, Pa. - 187 kuopo- n”'r,ko’ '‘ariumn. nėję.

susirinkimą.* bus vasario 19-tą dieną SAMUL1ONIS, Mykolas. Kilę.* iš 
• : Hiržų vai. ir aps. Gyvenąs Chiea-

194 kuopos I K0!' - Atsiliepi- jo žmona Valerija 
i Samulionienė.

MLA1VYS ŠILIUKAS, Aleksan
dra... 1920 ne tais gyveno Sioux City, 
Iowa. Atsiliepi- jo žmona Antanina 
Šilnivlenė.

Aukščiau į vardyti asmenys yra 
prašomi atsiliapti ir kiekvienas kas 
ką nors apie juo.* žinotų yra prašo
ma* sut'-ikti žinią. Bent kokia žinia 
bu., brangiai jv. įtinta.

LIETUVOS KONSULATAS.
Room 1904-201 N. Wells Street, 

Chicoąo,llliaeis

in< tais

"Dirbu-ieji tics New Yorku ant 
farnių lietuviai, paakinus, kada pra
moko šiek tiek kalbos ir užsidirbo 
skatiko, grįžo atgal i miestą, arba 
leidos toliaus į Naująją Angliją, ar
ba dažniausiai atkako į angliakasy k 
Jas. Apskritai kalbant, rytinės Ain<- 
rikos lietuviškosios kolonijos yra pas
kesnės už kolonijas Pcnnsy-lvąnijos. 
Ypatingai Bostone, PhiladelphijBj, 
Baltimore j lietuviai pradėjo (apsigy
venti paakesiiiame Įaike, kada j ten 
tiesiog pradėjo eiti iš Ivuropos gar
laiviai. e

"Da paskesnės yra lietuviškosios 
kolonijos vakaruose — apie Pitts- 
burgą. Chicagą. St. Louis, Clevr- 
landa, į kur, bekylant pramonei anų 
miestų, lietuviai iš vidurinės Penn- 
sylvanijo* ir New Yorko turėjo pra
vesti k<4ią."

Amerikoje. Antra ekskursija nauju 
motorlaiviu "Kunąsholm” išplaukia 
gegužės 8 d., ir motorlaiviu "Grip- 
•holm" gegužės 27 dieną išplaukia 
trečia ekskursija, ši ekskursija, jei 
turės atatinkamą skaičių keleivių, lai
vas sustos Klaipėdoj ir iškeldint-ke- 
leivius j Lietuvą, paskui plauks į 
ll' lsinki, Suomiją.

Norėdama., turėti trumpą, greitą 
n patogią kelionę i Klaipėdą, per 

i Gotheiiburgą, pasirink vieną iš virš- 
! minėtų ekskursiją arba bet kurį Šve

du Amerikos Linijos laivo išplauki- 
, mą. Tėmyk vėliausius šiam laikrašty

LRKSA. NARIŲ DOMEI

WILKES-BARRE, P* 17 kuopė* 
u-irinknnar l’U« la-ario 19-tą <li*-ną 

•uoj |«> pamaldų parapijof «nlėj.

LEWISTON. M*. f 
Mu>irinkima> bur vararin 
2 vai, po pietu šv.

į <u»irinkti.

LUZERNE. Pa. — 28-tos 1 
susirinkimas bus vasario 19-ta 
I vai. po pietų Mockaiėio salėj.

SUGAR NOTCH. Pa. ■ 46 kuino* 
siisirinkūnas bus vasario 19-tą dieną 
sv. Petro ir Ponio pai. salėj. 2 vai 
•w» pietų.

N»W PHILA.. Pa. - irt os kp. 
susirinkimas bu* vasariu 19-tą dieną 
tuojau* po sumos bažnytinėj salėj.

BRESLAU, Pa. — 58-tos kuopos

kuo|K» | ’ 
i di«*nn į

Valdyba išrinkta 1933 me- tUairinkimM bus vaaario 19-tą dieną 
t —An 2 'ui ix> pietų A. Nulaučto salėj, tam* ta pati: pirm. Jonas An- * e ’ *

SIMPSON. Pa, — 271-mo» kuopos 
-usirinkimas bus vasario 19-ta dieną 
3 vai. po pietų. Igno Stungio salėj.

RIISSV1LLE. L. L. N. Y - 277 kp. 
u-irinkimas bus vasario IV-lą dienu 

’ vai no pietų. Lietuviu urtainėj. 
117 t.reenpoint Avė., Biiasvillc.-

POST CARBON. Pa. — 28'Z kp 
usirinkimas bus vasario 19-ta dieną 

9inmiiu Stoėkunu naniuope, 2 vai. po 
nietų.

KORN KREST, Pa. 292 kuopos 
susirinkimas bus vasario 19-tą dieną 
47 High St Visi nariai dalyvaukite 
ir naujų aUivcskiti

Tylus barnia
Gatvėje susibari vyras au žmo

na. Žodis po žodžio, vienas ki
tą pradėjo balsiau kolioti. Ap
linkui pradėjo rinktis žmonės. 
Pagaliau prisirinko tiek, kad 
koks tai pilietis, stovėdamas už
pakaly. pasisiiebfa šaukia:

— Garsiau kalbėkite I Čia nie
ko negirdėti.

Pati; Kaip drįsti mane barti 
prie svečių.

Vyras: Del to, kad kaip eaa- 
me vieni, tai tu man nė išsižio- 
ti neduodi. *

O apie pašalpines draugijas į 
Jr. Jonas rašo;

'L 5*"Draugystės būnu tveriamo., su vi
sokiais trileriais. Daugiausiai yra 
'draugysčių |>agalbinių ligos ir mir
ties.’ Tos yru: bažnytinės, nešioja 
vardą kokio nors šventojo, po prie- 
iiūni atlieka bent vieną kart per me
tus išpažintį, dalyvauja noriai ant i 
bažnytinių iškilmių, arba svietiškos 
(tokių yra mažai), kurios tikėji- 
miškų dalykų savo konstitucijose ne
lyti.

"Moka kiekvienas sąnarys drau 
gystės į iždą iki ūO centų ant inč 
neaio, Jei apserga. gauna ligoj 
šalpą |>o b dolerius ant savaitės. 
Sunkiai besergant, nakties, o jei reik 
ir dienos laike du nariai ligonį dal>o 
ja. Numirus iškilmingai palaidoja, u 
jo jačiai .vaikams, tėvą nu, sudeda, 
po šermenų, kiekvienas po dolerį pa
šalpos. apart apmokėjimo išlaidas pn-

L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI IR ŽIEDAI
Jei nori, kad mūsų brangi organizacija augtų nariais 
ir juose bujotų fraternalizmo dvasia, tai geriausias 
būdas to atsiekt nešioiant šios organizacijos ženkle
lius arba žiedus. Jei kuris narys-ė dar neturi minė
tų ženklelių, tai privalėtų įsigyti. Kainos yra seka
mos: .- *^ž tUkk

LRKSA moteriškos saputčs $1.50 
LRKSA moteriškos snilkutės 
LRKSA vyriškos špilkos... 
LRKSA vyriškos špilkos... 
LRKSA žiedai 10 karatų...

Reikalaudami ženklelių ir žiedų kreipkitės į
"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Su p. O. Box 421. Wilkes-Barre, Pa.

1.00
1.50
1.00
7.50



“GARSAS” Vasario 16, 1933

’ LIETUVIŠKI I
BONAI

Mes mokami' aukščiausias 
markito kainas Neparduok 
pirm negu pasiteirausit pas 
mus. Rašykit:

KURT H. SCHURIG 
& CO.

50 Broadway New York NEW HAVEN, CONN.

KORESPONDENCIJOS
IS LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE

kų. Depresija viską sustabdė — 
ir pasilinksminimus ir pramogė
les Nei koncertų nebegirdėt, 
veikimas visai apsilpnėjęs. lai 

i ta nelaboji depresija tą viską 
padarė.
Atvažiuoja "Kuprotas Oželis"
Bet nežiūrint depresijos ir Negirdėta Amerikos Lietu- 

jos sunkių laikų, šv. Juozapo viams Naujiena! 
parajiijos didysis choras iš gra-l ..... ____
iiausio abiejų lyčių jaunimo] C. G. LUKŠIS ATVEŽK 
skaito virš 70 nariu. Šių metų ¥ 
vasario 26-tą choras statys labai, 
gražų veikalą po vardu "Kupro-; 
tas Oželis." Mūsų gerb. muzi-l 
kas A. Grigoraitis lavina savo Į 
choristus, “bistrina" juos, kad I 
viskas išeitu taip, kaip zet.

Tikietus galima gauti kleboni-i 
jos ofi«e.

Pradžia 7:30 vai. vakare šv. ] 
Juozapo parapijos svetainėje.

Pelnas šv. Juozapo parapijos 
bažnyčios naudai.

Rengimo Komitetas

straipsneliai apie Lietuvą ir apie 
vietos lietuvių judėjimą, o jam 
mirus viskas apmirė.

Baigdamas šiuos žodžius ra-: 
ėyti, da primenu, kas lietuviams 
katalikams New Havene būtinai 
reikalinga, būtent: Šv. Vardo

j Ii vietos lietuvių gyvenimo 
ir veikimo

| .1Mūsų miestas apgyventas lie-i 
•tuvių jau daugiau, negu 35 mc-‘ 

tai. Da niekad nebuvo tiek gra-1 
Jaus lietuvių jaunimo, kaip da- Jėzaus draugija. L. R. K. Fede- orą iš WCBM

: bar. Kiek lietuvių mūsų koloni-( racijos skyrius. Spaudos draugi
joj yra sunku pasakyti, bet spė-1 jos kuopa. Vilniaus Vadavimo 
jama. kad yra daugiau, negu 4.- kuopa, šv. Vincento Labdaringa 

j 000. Tas būrys lietuvių pasida-, draugija ir Liet. Katalikų Stu- 
linęs į tris sroves — katalikai, j dentų draugija, 
laisvamaniai ir bolševikai.

Katalikai turi šv. Kazimiero Į 
parapiją, kur klebonauja gerb. I 
kun. Vincas P. Karkauskas. Tu-, 
rime gražią ir nemažą bažnyčią,: 
svetainę ir kleboniją. Visi tro-j 
besiai yra mūro ir labai dailioj į 
ir ramioj vietoj, prie Greene St., į 
šalę Dvasios Šventos Vienuoly-! 
no. kur gyvena prancūzų sesu-1 
tės. Klebonui į talką sekmadie
niais atvažiuoja gerbiamas kun. 
Cibulskas iš Hartford. Conn., La 
Salete kolegijos profesorius. 
Abu kunigai jauni, smagūs ir ( 
geri pamokslininkai. Vargonin- 
kauja p. P. Vyčas. Ačiū jo pa
sidarbavimui, koras yra pusėti
nai išlavintas ir gražiai gieda 
prie vargonų visokias giesmes. 
Dailiai padainuoja salėj pareng
tuose vakaruose parapijos nau
dai. Prie koro priklauso virš 
50 jaunuolių, bemaž visi Ameri
kos gimimo ir augimo. Katali
kiško jaunimo turime dailų bū
relį. Daugelis baigusieji aukštas 
mokyklas, lanko akademijas ir: 
kolegijas. Baigusiųjų kolegijas 
ir profesijonalų galima sakyt' 
da neturim, išskyrus vieną Ka
zimierą Augustinavičių, kuris 

I baigė Yale College universitete.
-uteikin geresne Sveikatą. New Haven, elektros inžinic- 
jičkų. ir daugiau- gyvumo riaus mokslą. Inžinierius Kazi
us vvrų n moterų virš k- . •

urbi: k.-turiasdešimti ’ "neras Augustinlvičtus mažai 
a yaisti-' kada pas lietuvius atsilanko, 

tenka tiktai matyti su tėvais 
bažnyčioje, prie jaunuolių nepri
klauso. Malonu būtų Kazimierai 
matyt su lietuviais darbuojantis • 
Bažnyčios ir tautos gerovei. Iš' 
mergaičių pusės turime kelias' 
mokytojas, slaugės ir stenogra- 
fes, nekultos gerai prasilavinę 
pianu skambinti.

New Haveno katalikai lietu
viai be minėtos bažnyčios, salės 
ir klebonijos turime ir seną baž
nyčią su dviem trobesiais par
davimui. Kaip toki sunkūs lai
kai, tai sunku ir parduoti, vi
siems trūksta pinigų. Laikams 
pagerėjus, gal patys lietuviai tą 
bažnyčią apvers dėl savo, nau
dos, nes geroj vietoj ir galima 

KENČIANTIEMS PLAU- I pert>‘«yf« 1 parapijinę mokyklą,
• nes da to mes neturim.

Mūsų jaunuoliams reik geros 
organizacijos į kurią galėtų pri
klausyti ir da geriau pažinti vie
nas kitą, ir užsiinteresuoti gi
lesniu mokslu. Tokia organiza
cija prilaikytų mūsų jaunuolius 
nuo ištautėjimo ir prirengtų ge
riau prie mokslo. O kaip turė
sim įvalias mokslo žmonių ir su
silauksim dorų Bažnyčios ir tau
tos vadų, tai bus geriau ir ant 
pasaulio gyventi. Išnyks iš tnū- 

; su tarpo tamsa, pavydas, pagie
ža ir visokios nedorybė*.

Mūsų klebonas kun. V. P. ] 
Karkauskas labai myli jaunuo-1 
liūs, daugiausia laiką praleidžia 
su jaunais. Jo pasidarbavimu, j- į 
steigta vaikinų sporto kamanda.' 
kuri pusėtinai prasilavinu* viso- j 
kių bolių Žaidime, o ypač bas-, 
ketbal). Iš tų Žaidikų susilauk
sim garsingų čempijonų. Mergi-' 

j nų ir yra basket bolė* kamanda 
‘ ir pusėtinai išsilavinę ir labai 
gražiai lošia.

Lietuvių katalikų politikierių ■
• neturim, politikos reikalai Že

mai stovi. Prie miesto valdžios | 
neturim nei vieno įtekmingo lie-

i tuvio, kad lietuvių reikalais rū- 
’ pintu*. Kadi Jonas Kazlauskas 

buvo gyvas, tai da vis Šiek tiek 
jo buvo veikiama. Dažnai buvo 
matomi po anglų laikraščius

AMERIKOS LIETUVIŲ 
R. K. VARGON1NKŲ 
SĄ-GOS VALDYBA

Vasario 4-t<j Mrs. Beinorienė 
(Kvederienė) lipdama laiptais 
paslydo ir nupuolė nuo pirmų 
lubų j rūsį, susižeidė kaktą ir 
kairę ranką.

Lietūviškas
Dvasios Vada
Elizabeth, X

Pirmininkas,
St.. .Ma-pcth, N. ' 
Vice Pirmininkas,

pusvafcndis per 
radio stoties — 
vakare 9 v. livasario 23-čią.

pildys šv. Alfonso par. koras po 
vadovyste muz. Rapolo Juškos.

Kun. J. Simonuil.-
211 Ripley 

A. Visminas
57-38 G4th

P. Petraitis, • -
147 Montgoni'-ry Strr< t,

Pat. i on, X J.
Brolis J. Bany.-. M. I. C Knygių

St. Mary's College.
Thompson. Conn.

J. Brundza - Raštininkas,
182 High St.. Brooklyn

J. Stulgaiti.s Iždininkas.
122 S. M-ail. St.. Wilke- B

Artojas

PHILADELPHIA, PA.

Vasario 17-tą bus choro kortų 
vakaras Šv. Alfonso pat. svotai-, 
nėj.

Y.

VARGONINKAS
IEŠKAU VIETOS. 12 metų 
jau vargoninkauju, turiu ge
rą patyrimą chorus vesti 
jaunų ir suaugusių ir orkes
tras. Meldžiu gerbiamų kle
bonu atsišaukti “Garso” ad-;
resu.

IEŠKAI' -inu paž.y-lanio FRAXK | 
BUDRY. J: yra žinotas, paeina :< 
Kauno gubi rnijo-. vii-.. 40 metų am
žiaus, apie ė L pė'lu aukščio, viršu
galvis praplikę.-, nuola nešioja aki
nius. iš amato barzdaskutys. Tunu 
svarbų reikalu. I’ra-au jo paties at- 
siliejrti, arba kas apie jį žino man 
pranešti šiuo adresu:

M K. A. BAČKNAS, 
R. 7, Box lb4. Coldwater. Midi.

STAMBUS NEBOJIMAS 
yra geras terminą- ti' ins vyranjs ir 1 
moterims, kuriems stokuoja gyvumu 
ir spėkų — yra tik pu-iau tiek tvir- < 
ti. kiek jie turėtų būti.___________

Nuaa-Tone
yra Gydytojaus Specialisto preskrijj- ■ M 
cija, kuri uteikia geresnę sveikatą, blew 
■dauginus sj 
tūkstančiam- 
turjasdešimts 
penkių metų amžiau-. Jūsų 
ninkas parduos jum- vieno mėnesio ’ 
vartojimu: X'1'GA-TOXE tabb-tkų už 
viena dolerį, tikrieji yra pilnai ga
rantuoti nepriimkite užvaduoto
jus — jfi- galite gauti tikrąsias.

KĖSINOSI NUŽUDYTI 
“A. 2.” REDAKTORIŲ

Buenos Aires keli komunistai 
nesenai kėsinosi nužudyti lietu
vių "Argentinos Žinių" redakto
rių K. Kliaugą, kuris savo lai
krašty plačiai aprašė pragaištin-, 
gus ir niekšingus komunistų! 
darbus. K. Kliauga sunkiai su-! 
žeistas. Įvykis lietuviuose su
kėlė dar didesnio pasipiktinimo 
prieš komunistus.

CIŲ LIGOMIS
Jei jūs kankinatės džiovos, dusu- | 

lio, šalčiu, kosėjimu, bronchitis ii 
slogomis, ar kitomis plaučių ligomis, 
nieko nelaukdami pabandykit Ilr. F. 
J. Simannvskio importuota šventojo 
Kalno Arbatą. Tai geriausia pasauly 
gamtos gyduolė Tūkstančiai dėkoja ■ 
laiškais ir giria šia nepaprasta šven- i 
t® Kalno Arbatų, kuri daug žmonių 
išgydė

Prago, Kardinolas S. P. Skibvnsky 
iš Bohemijos rašo:

Gerbiamas Dr. Simanovski: Jūsų 
Šventojo Kalno Arbata yra tikra do
vana kenčiančiai žmonijai. Dėkų už | 

gamtos gyduolę. Ja aš nu-ikra- 
čiau plaučių ligos. Dabar aš esu 
tveikas ii galiu jums išreikšti savo 
pilną padėką.

Pakeli* jos tekaštuoja tik *1.20. 
Frisiunčiamn j namus. G pakeliai 
»fi.00 Rašykit ir reikalaukit:

E. G HERB CO.. DP. 38 
7®4 Seneca Ava., Brooklyn, N. Y.

Biznieriai, Skelbkite* 
•’Garse”

Apaaagnjn \>nii Darba

J e

Ji -

PAlTRflEUEl

Klebono kun. Ig. Zimblio 
pagerbtuvės

Vasario 5-tą. vakare, šv. 
gio par. svetainėje įvyko 
žios pagerbtuvės surengtos 
Ignui Zimbliui, šv. Jurgio para
pijos klebonui, jo varduvių pro-į 
ga. Vakaro programa maž daug 
buvo tokia : choras padainavo 
dainelę: "Sveiki, atsilankę." ki
tą: — "Linkėjimo daina." Pa- , sius kareivius už Lietuvos lais- 
sveikinimo kalbelę pasakė C. Žu-. 
kauskaitė.

Po to buvo mažų mergaičių 
"Doll's Dance" ir taip vadina
mas "jazz Music."

Toliau buvo vaidinama trijų 
aktų tragedija: "Šventas Tarci- 
zijus:" ją vaidino šv. Jurgio par. 
mokyklos mokiniai. Dionizą vai
dino Alfonsas Adomonis: Joną 
(krikščionį) — Marytė Šliuzi- 
kaitė: Luciiiją — Laurinas Bub
nys; Fereiziją (tos tragedijos 
didvyrį) — Marytė Čiurlioniū- 
tė; Rymietę — Genovefa Palec- 
kaitė: Kvadratą (krikščionį ka
reivį) — Genuvefa Žukauskaitė; 
o Angelą—Onutė Mikašauskai- 
tė.

"Me to-day — you to-morrow" 
šokį šoko ketvirto ir penktb] 
skyriaus mokyklos mokiniai. 
"Elves Dance" šokį šoko pirmo, i 
antro ir trečio skyriaus moki-' 
niai.

Po to buvo komedija: "Tingi-1 
nys." "Tinginio'
Alfonsas Adomonis; Tinginį —įvestą. Susirinkimus daro kas mė- 
Jonas Joneika; Budelį — Lau-|nesį. Per tuos susirinkimus na- 
rinas Bubnys; Žvejį — Juozas rįaj pareiškia savo sumanymus, 
Strielčiūnas: Sargą — Aleksan
dras Bura; Senį — Stasys Vek- 
teris: o Albertas Zaleckas — ak
menų dailintoją.

Po to septinto ir aštunto sky
riaus mokinės pašoko "Tam-\ 
bourine Dance" ir choras sudai
navo: “Sudiev!"

Programa buvo išpildyta ne
blogiausiai ; tūli net iš jaunučių 
menininkų užsitarnavo ir dide
lio pagyrimo. Vertėtų visų iki 
vieno vardus išvardinti, bet ne
pasisekė visų sužvejoti... pro
gramoj nebuvo pažymėti. Tik 
Antosės Šolomskaitės. kuri šo
ko "Doll's Dance." o programoj 
jos vardas nebuvo pažymėta*, 
vardą netikėtai sužinojau.

Už suruošimą to gražaus ir 
kilnaus vakaro, kiek žinau, kre
ditas pirmoje eilėje priklauso 
vietinėms sesutėm*—vienuolėms

j mokytojoms. Garbė tad joms ir 
visiems, visoms, kurie ar šiokiu 
ar tokiu būdu prisidėjo prie su
rengimo to vakaro, tos pagarbos 
duoklės kunigui Ignui Zimbliui. 
nes, ištiktųjų, ji* vęrtas yra la
bai

Vasario 12-tą Moterų Sąjun-į 
gos vietinė kuopa surengė vari-.

Tai da pirmą 
kartą tokia puiki vakarienė Bal-I 
timorėj.

Jur-.kėčių vakarienę, 
gra- 
kun.

Vasario 19 bus Lietuvos Ne
priklausomybės šventės apvaikš- 
čiojimas. Pirmiausia U vai. bus 
iškilmingos šv. Mišios už žuvu-

vę. kurias atnašaus J. E. Arki
vyskupas Curley, Šv. Alfonso 
bažnyčioj. Vakare Šv. Alfonso 
par. svetainėj įvairi programa. 
Išpildys koras po vadovyste 
muz. Juškos; Šv. Alfonso par. 
mokyklos teatrališkas ratelis, po 
vadovyste Seserų Kazimieriečių; 
gabiausi kalbėtojai. Po to bus 
šokis. Muzika Venskaičio. Pra
džia 6:30 vakare, gi svetainės 
durys bus atdaros nuo 5. kaip 
tik po mišparų.

Paskutinė pramoga prieš už
gavėnes — vasario 26 — bus pa
rapijos blynų pietūs ir vakarie
nė. Prasidės tuojaus po Sumos. 
Kaina tik pusė dolerio. J B.

THOMPSON, CONN.

H Moksleivių Veikimo
Pirma moksleivių kuopa Ame

rikoj greitais šuoliais žengia 
pirmyn. Nors da tik nesenai j- 

tėvą vaidino ( steigta, jau turi gerą tvarką į-

didelės pagarbos. Kasys

BALTIMORE, MD.

ŽINIOS

kaip mūsų kuopa galėtų būt ga
lingiausia ir pavyzdingiausia. 
Ateitis parodys mūsų darbus!

Moksleivių kuopą sudaro įvai
rios sekcijos: visuomeninės, 
spaudos ir sporto. Kiekviena 
sekcija turi savo paskirtas pa
reigas. kurias turi išpildyti.

Visos minėtos sekcijos pri
klauso prie vienos tam tikslui 
įsteigtos plenumo sekcijos, kad 
kas mėnesį sekcijų pirmininkai 
parodytų jų veikimą ir duotų 
raportą. Čia trumpai paminėsiu 
apie kiekvieną.

Visuomeninės sekcijos narių 
pareigos yra sunkiausios. Nariai 
turi rengti aeimus. vakarėlius, 
susirinkimus, programas, teatrus 
ir taip panašiai. Ypatingas na
rių uždavinį* yra puošti namą 
kai ateina kokia didelė šventė 
pav. Kalėdos, Velykos ir k.

Pereitais metais jie surengė Ir 
pastatė veikalą “Du Vainiku," 
kurs pasisekė. šiemet rengia 
naują begalo gražų ir labai įspū
dingą veikalą — "Pranašystė." 
Vaidintoju yra apie 25. Iki šiol 
turime tikrą žinią, kad vaidin* 
sime vasario 26 d. So. Boston, 
Mass., kovo 5 d. Waterbury. Ct. 
ir kovo 12 d. Worceater, Mass 
Tikimės vaidinti Brockton.

A. a. Elžbieta Mazelevičienė. Mass.. Hartford. Ct. ir Prov- 
98 metų, atsiskyrė su šiuomi pa
sauliu vasario 2-rą. š. m.

Paliko nuliūdime dvi dukteris 
ir 7 anūkus. Duktė Liudvika 
Sksbickienė yra LRKSA. 13-tos
kuopos narė Pas ją velionė gy- mel. Pa. vice pirm. — A. Vilki- 
veno ir čia buvo pašatvota šius iš Lowell. Mass., raštinin

kas—A Mažukna iš Worcester. 
Mass

Spaudos sekcija išpirmo silp
nai dirbo, bet atvykus Bro. Ką-] 
zimierui Vengrui iš Montreal 
seminarijos čia mokytojauti, vi 
sus stgaivMr —** ■*—""------

idence. R I. Nors šio* sekcijos 
uždavinis sunkus, nariai 
kiaušiai padaro darbą.

Sekcijos valdybą sudaro 
pirm—P Balinaka* iš Mt.

pui-

gerą pavyzdį ragino visus rašy
ti. Šiandien ši sekcija veikli ir 
daug darbo padaro.(. Mokiniai 
rašo ne tik laikraščiuose, bet ir 
žurnaluose. J u raštai yra vien 
lietuvių kalboj, todėl kiekvienas 
lietuvis gali jų raštus rasti vien 
lietuviškuose laikraščiuose. Jų 
raštai gražūs ir pilni turtingų 
minčių ir verta juos perskaityti. 
Valdybą sudaro: pirm. — J. Ka- 
manau'lis iš Montello. Mass., vi- 
ce-pirm. — A. Juodka iš Law
rence. Mass., sekr. — A. Mičid- 
nas iš Chicago. Ill. .

Sporto sekcija gana smarkiai 
veikia. Pereitais metais jie tu
rėjo tvirtą "baseball" ratelį, ku
rį negalėjo sumušti nei lenkai, 
nei vokiečiai, nei prancūzai, nei 
anglai — visus nugalėjo kolegis- 
tai ir parodė visiems, kad su lie
tuviais netaip lengva, kaip ma
nė. Visi stebėjos! Šiemet vėl 
pavasarį pradės steigti ir daryti 
praktikas ir tikimės, kad atkar
tos pereito meto darbus.

Mūsų stengimasis yra pakelti 
lietuvių vardą visose srityse, y- 
pač sporte.

"Dėl Dievo ir dėl tėvynės" — 
mūsų obalsis.

Vienykitės, jaunime! Atskirai 
daug nepadarysi ir ženklo dide
lio nepaliksi. J. S.

kčių lietuvių Lietuvoje pagaminti) 
pirmąją

Lietuvišką Filmą 7 Dalių

ONYTĖ IR TONELIS"

Filmo, pa*latyme dalyvavo Valaty- 
,ėa Dnmoi Baleto Artintai ir Vali- 
ybės Dramos Studijos Mokiniai.

Visi Amerikos lietuviai būtinai tu- 
i oamatyli ta filme, nes joje be la-

EYNON, PA.

suminėjo.
12. 7:00 vakare, Ro- 

iškėlė visiškai įdomią 
Be vietinių kalbėto-

CLEVELAND, OHIO

Lietuvos nepriklausomybės 
paminėjimas

Lietuvos nepriklausomybės 
dieną ir Klaipėdos atgavimą vie
šos lietuviai labai labai karštai 
šiuo kart 

Vasario 
;ers Hali 
Programą,
ų ir dainininkų, iš Bingham- 
on, N. Y. apie trisdešimt pa
linkto jaunimo ir šiaip jau sve- I 
relių ir su garbingu savo kle
bonu Skripka talkon pribuvo. 
Programą pradėjo vietinis kle
bonas. Gi kun. Skripka ilgoko
je kalboje nurodė minimų su
kaktuvių svarbą. Klausytojai la
jai atidžiai klausėsi.

Binghamtono jaunimas vaidi
na "Nepaprastą Siuvėją." Dai- 
tuoja kelias daineles visaip jas 
pamargindami. Visa programa 
pavyko kuo .geriausiai. Eyno- 
rriečiai sveteliams už tokį 'bran
dų vakarėlį jaučiasi labai prasi- 
skoliję. Prie pirmutinės progos 
ttiėg'rns atsiteisti. Rap-.

PHILADELPHIA, PA.
12 lietuvių

iš šių ka- 
vieno žai-

Sy. Jurgio par. pirma kamanda 
laimėjo čempionatą 1-mos dalies 

katalikų parapijų Lygoj
Pereitą sekmadienio vakarą, 

sausio 29-tą. mūsų parapijos sve
tainėj įvyko basket ball žaidi
mas dėl Kat. Par. Lygos pir
mos dalies čempijonato. Susiėmė 
Šv. Stanislovo par. kamanda su 
mūsų kamanda ir žaidimas buvo 
labai smarkus.

Rezultatai: 20 prie 
naudai.

Iki šiol nei viena 
mandų nepralošė nei
dimo, tai prisirinko pilnutėlė 
svetainė. Lietuviai džiaugėsi sa
vo jaunimu, kad taip gražiai 
skleidžia lietuvių vardą sporte. ■

Antrai kamandai šį kartą ne' 
taip gerai išėjo žaidimai, bet ti
kisi, kad ateity geriau seksis

Žaidimų rezultatai 7 prieš 4 
lietuvių naudai.

Parapijos merginų basket ball 
lygos žaidimai gerai sekasi ir 
merginos labai interesuojas šiuo 
sportu. Žaidime su šv. Agnieš- 
kos par. kamanda mūsiškės lai
mėjo 8 prieš 6.

Parapijos mokyklos kamanda 
įstojo į Kat. Par. Mokyklų Ly
gą ir pirmą žaidimą pralošė per 
vieną punktą. Iš visų kamandų 
šioj lygoj mūsų vaikai atrodo 
mažiausi, bet tikimėsi, kad jie 
gerai atsižymės. J. K. V.

ROCHESTER, N. Y.

Vasario 16-tos dienos Šventi 
Operetė "Apkalbos ir Meili" 
šv. Jurgio parapijos Vyčių 

jaunimo kuopa ir choras smar 
kiai rengiasi prie mūsū Nepri
klausomybės šventės paminėji
mo. ir rengia nepaprastai gražią 
ir jausmingą muzikališką opere
tę : “Apkalbos ir Meilė," kuri 
bus vaidinama didžiulėj Concor
dia svetainėj, kampa* Clifford 
Ave. ir Hudeon Avė., vasario 19 
d., 7:45 v. v. Visa* pelnas yra 
skiriamas parapijai ir mokyklai.

J. C. M

MAHANOY CITY, PA.

leninio vaizdų bu* daug Kražių ir 
rpudingų Lietuvos vietų. Be to bus 
domūs paveikslai iš Jaunų Ūkininkų 
tatelių Darbuotės ir daug kitų viso
ju jvykiu Lietuvoje.

BUS RODOMA:

ninėj, Rockford, III. 
Vasario 18 ir 19 d.

ainėj. Springfield, III. 
Vasario 20 d. Ea

Veatville, III.................

Vasario 22 d. Lithuanian Audito- 
•ium, Chicago, III.

Vasario 23 d. Vaičiūno svetainėj, 
Melrose Park, 111.

Vasario 24 d. parapijos svetainėj, 
"*ary, Ind.

Vasario 25*26 d. parapijos mokyk* 
os svetainėj, Grand Rapids, Mich.

Kovo 2 ir 3 d. Lietuvių Svetainėj, 
Detroit, Mich.

Kovo 4 ir 5 d. 5v. Jurgio parapi* 
jos svetainėj, Detroit, Mich.

Kovo 6 ir 7 d. Šv. Petro parapijos 
svetainėj, Detroit, Mich.

Kovo 8 ir 9 d. parapijos svetainėj, 
Dayton, Ohio.

sijos svetainėj, Cleveland, Ohio. 
ISUR PRADŽIA 7:30 VAI.. VAK.

ĮŽANGA 25c., VAIKAM 10c, 
RODYS IR AIŠKINS

C. G. L ŪKSI S

KELIAUK j LIETUVĄ

ŠVEDŲ

LINIJA
Ii New Yorko 

{KLAIPĖDĄ. 
Per Gnihenburgą

GREITA 
KELIONĖ

Kopūstų balius
Šv. Kazimiero parapijos Šv. I 

Vardo draugystės vyrai rengia 
nepaprastą “Kopūstų Balių" va
sario 19 d. parapijos svetainėje.

Sodaliečių "Radio Party"
Sodaliečių parengimas vasario

12 d. neprasčiausiai pavyko. Bu
vo atėję daug, ypač jaunimo. Vi- Į 
si gražiai žaidė ir buvo paten- i 
kinti.

Mirė Antanina Misiūnienė
Pirmadienį, vasario 13-tą. tu-' 

vo labai iškilmingos laidotuvėt i 
iš Šv. Kaz. bažnyčios a. a. Anta-,1 
ninos Misiūnienės.

A. a. Antanina paliko , , .
me liūdesyje savo vyrą, motiną Swedish American Line 
tėvą ir kitus gimines.

Meldžiame Viešpaties 
teikti amžiną atilsį amžinatvėje.]

Apsivedė Juozas Laumakis .
Vasario 11 d. įvyko vestuvės1

Juozo Laumakio su Elena Szytn- 
kowiak Šv. Laurentiaus bažny- ] 
čioje. Kun. Petras Laumakis.' KONCERTAS—TEATRAS operetė* 
jaunavedžio brolis, sutelkė mu-Tnr7’0^ 2

Į įvyks vasario (Feb. I 19, 1933, i :30 
terystė* sakramentą. vakare, šv. Juozapo jiarapijos salėje,

Vėliname jaunavedžiams daug Scranton. Pa. Rengiama Bronio Ne- 
mu, linhmyM, i, Dle.o p.1.1- £7
mos. Ra p giy.fiOr.

į LIETUVĄ per ŠVEDIJĄ 

“BALTASIS ŠVEDŲ LAIVYNAS’ 
PIGIOS LAIVAKORTĖS

liplaukimai ii New Yorko:
Drottningholm.............Kovo IX d.
Kungsholm............ Balandžio 1 d.
* Griptholm ..... Balandžio 22 d.
* Kungabolm .... . Gegužės 8 d.
Drottningholm.... Gegužės 20 d.
* Gripaholm. . . . .Gegužė* 27 d.

* Lietuvių Ekskursija

didelia-
Informacijų ir laivakorčių kreipkitės* 

į vietinį agentą.

|21 STATE ST., NEW YORK, N. Y.
■ CHICAGO, III. 181 N. Michi,.n Avn. 

jai SU- BOSTON, MASS. 10 State Street 
-• I DETROIT, MICH. 73 Monroe Street

SCRANTON, PA.

“GARSO” SPAUSTUVĖ
ATLIEKA VISOKIUS SPAUDOS DARBUS GRA

ŽIAI. GREITAI IR UŽ PRIEINAMĄ KAINĄ.

Iš KITŲ MIESTŲ PRISIŲSTI 
DARBAI VISUOMET ATLIEKA
MI LAIKU. VISI ESTI PATEN
KINTI SVARIU DARBU

SUS1VIENYMO KUOPOS IR NA
RIAI NEPAMIRŠKIT SAVOS 
SPAUSTUVES.

Sunkūs Įtikti
Čionai* Mahanojuj yra didelė 

ir graži lietuvių kolonija. Vitoj 
Amerikoj vargu surasi tokį su
tikimą tarpe lietuvių, kaip Ma
hanojuj. Jaunimėlio yra dikčiai 
štarkūs vyrai, kaip bijūnai, o 
mergelės, kaip rūtelės, tikros 
Birutės dukrelės.

Labai mažai rašoma apie Ma 
io ir pat* duodamas Hanojų ii priežasties sunkių lai-

iie:
Car-

veno ir čia buvo pašarvota.
Pirmadienio rytą palaidota su 

bažnytinėm apeigom iŠ šv. Al
fonso bažnyčios. Kita velionė* 
duktė Sabickienė.

Reiškiami gilios užuojautos, o 
velionei Dievas te suteikia am- į 
Žiną atilsį.

SPAUDOS DARBUS SIŲSKITE 
SU:

ŠIUO" ADRE-

“GARSAS”
73 EAST SOUTH STREET (P. O. BOX 421) 

WILKES-BARRE. PA. ITO
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ŠVENTOJE AGNIETE PATERSON, N. J.

Nors šešiolika šimtmečių jau praėjo nuo šv. Agnie
tės mirties, tačiau Katalikų Bažnyčia dar nepamiršo tos 
Šventosios kankinės, kuri taip laitai pagarsėjo ne tik tarp 
Romėnų, bet ir po visą pasaulį, kaipo narsioji skaisty
bės karžygė ir kilnioji Kristaus mylėtino. .Jos vardas ir 
asmuo skaistybę pamylusienis, šiandien, kaip ir anuomet, 
yra saldus ir malonus, nes ji savo gyvybę aukavo dėl 
Kristaus meilės.

šv. Agnietė gimė Romoje trečiame šimtmety nuo Ka
talikų Bažnyčios įsteigimo. Mums yra sunku įsivaizdin
ti tuos laikus ir visas apystovas, kokios tuomet gyvavo 
galingoje Romos imperijoje. Tada Romėnai valdė be
veik visą tuomet žinoma pasaulį. Pas krikščionis jų ti
kėjimas buvo tvirtas, o krikščionybė klestėjo Rytuose ir 
Afrikoje, ir buvo žydri galingos Romos valstybėse. Ro
mos imperijoje krikščionybė nors tvirtai plėtėsi, tačiau 
tai visa vyko slaptoje, nes pats tikrumas nebuvo viešai 
pri|»ažintas, ir dėl to krikščionys-bwlavo dažnai perse
kiojami, baudžiami ir kankinami. Pačioje Romoje gy
veno daug garsių ir didingų vyrų, kurie buvo krikščio
nimis. Jie džiaugusi ir buvo laimingi, išpažindami vie
ną ir tikrąjį Dievą; ir nesidrovėjo viešai prisipažinti, 
kad jie tiki Į Jėzų Kristų, žinodami, kad skelbtas Jo 
mokslas ir dorovė tegali išgelbėti pasaulį iš nuodėmių ii 
pragaro. Romiems motinos ir dukterys, iš kurių buvo 
didil^^^PHrbinįFis giminės, atsižadėjusios pagoniško- 
siiff^omos gašlumo ir blogi] papročių, aukojosi skais
tybei ir vAdė dorą ir skaistų gyvenimą.

Jei ra^fe vyrų ir jaunuolių, kurie savo gyvybę auko- 
i ji šaukė piliečių ir krašto apgynimui, taip

Taikos Ir visų malonių Kąj s argi negalėjo pa
čioje Romok pakelti Savo ’’ ir šaukti Savo vai
kus, kurie Kai būtų tvirti |Ktybėje ir parodytų ga
lingą tobulybės dvasią, i įjodami pažvelgti tiesiog
j mirtIWIlRsrAs? Tokį šaukimą pagavo skaistybę pa- 
mylusios sielos, kai Diokleciįonas atnaujino krikščionių 
persekiojimus.

Pačioje Romoje krikščionių skaičius buvo gausus. Ir 
ne vienas Romos vadovas manė, kad galės visus krikš- 
-cionis išnaikinti. Ir Dioklecijono viešpatavime pilnoji 
senoyės pagoniškos Romos, neapykanta ir kerštas pakilo 
prieš kantrius ir ramius Nukryžiuotojo sekėjus. Bent 
koks įtarimas buvo užtektinas krikščionis bausti, kan
kinti, ir žudyti net mirtimi. -

Tuo žvilgsniu šv. Agnietė nebuvo išimtis. Tokio Ro
mėnų įšėlimo ir keršio auka buvo ir šv. Agnietė. Prie 
žiauresnių jos kankinimo būdų dar prisidėjo vieno Ro
mos didiko sūnus, kurs troško, kad ji su juo susituok
tų. Tačiau, Šv. Agnietė pasipriešino ir nesutiko, nes 
nuo devintų savo amžiaus nu lėlių ji buvo jau pasižadė
jusi Viešpačiui Jėzui, savo Sužiedotiniui, išlaikyti skais
tybę per visas gyvenimo dienas.

Šv. Agnietės-kąnkinystės istorija yra ypatinga. Mes 
jos asmeny matome jauną Romietę mergelę, bestovinčią 
teismo rūmuose prieš kerštingą pagonų teisėją, kurs žiau
riais-būdais ryžosi ją perkalbėti ir patraukti į savo pusę, 
bet skaisčioji Agnietė stengėsi jam nurodyti, kad pago
nes teisėjas suprastų, jog ji yra Kristui pasižadėjusi 
skaistybę išlaikyti per visą savo gyvenimą. Bet, tada

’ ■'.omėnai nežinojo ir nesuprato skaistybės reikš
me 
i.šsi

patys
, kad šei

Sj naujais metais mes gavom 
naują vargoninką Vincą Justą. 
Chorą jau išmokino daug naujų 
dalykų.

V .rario 19 š m. apvaikščiosi
me Lietuvos Nepriklausomybės 
ventę. Bus dainų, deklariacijų 

po varg. Justo vadovyste. Taip
gi bus svečių kalbėtojų. Ateiki
te visi. įžanga veltui.

Užgavėnių vakare bus "Blynų 
Ba’ius." Rapo. ietis

LIETUVOS ATSTATYMO 
B-VES SERININKAMS

M- žinnm«

tu ihū-iį gyv*-niman neineiė nieku 
■ nujo ir rimto. Užtai «>»••< xtengia- 
•1*-ėi ininkams talkininkaujant.
udaryti kvorumą, kad galėtų bent 
•irt i Įvykti teisėtus seimax. Kudan- 

•i komi-ijo* darbas yra ne lengvas, 
ui buvusiame suvažiavime kvorumo 
udarymui Komisija dar dviem na- 
iai.s padidinta, priskiriant j Komisi- 
;j Lietuvos Vicekonsulą p. Daužvar- 
!j. ir p. Kliniii ne.

Tail. Kvorumo .Sudarymui Komi-

•<>< At-tatymo B-vės šėrinir 
uos kvočia į talką, padėt 
raukt įklimpusį vežimą, 

i* pirmi ne tai, kaip įklimpęs 
a ir taip nukilo mūsų pučių pro- 
rrestii. Kuriems rūpi savi, sunkiai

■ litui, tų visų yrą būtina 
• it mums j pagalbą. Mes 
daug dirbę ir panaudoję 
, r toliau ti'iksim visiems

• n formacijas ir patari- 
urinkta a-

m unu<
kurie jau

•x rūdy-

įtrinkti <•■ 
>an iu,a at 
jau tipk 
tavo laika. 
•« įkalinta- 
nūs. Mū.-ų pi langomi* 
•)iu K.000 b.iHj daugiau, negu pra
ėjusių metų • itnui. Tai didelis pa
skatinimas. H t to dar neužtenka. 
Trūksta <iar p<.- G,000 balsų. Padir
bėję, užpildy-im ir šį trūkumą.

Ib’lto kt)* • .m j talką vi<i< tuo.-* 
sėrininku-. kuri« 
savo įgaliojimus 

kail paragintunu't t 
tokiu įgaliojimų 

Paraginkite juos,

jau yra atsiuntę 
I Power of Attor- 

li-us tuos, 
neatsiuntė 

kad jie
| kuru- 
iki-inl.
aiškais atsmauktų, pareikalaudami j- 
xaliojimui blankų, o blankas gavę, 
kad jas išpildytų, įgaliodami juo? 
srinv atstovauti b* nt kurį vioną iš 
ži-nrau pa -įrašiusiųjų Komisijos na
rių. ar b'-nt kų kitą iš savo žino- 
nujų. kurie seime dalyvaus.

Taitri, dar kartą: Meldžiami* ji! Ieš
kokite šėrininku. kurie dar nėra 

, nums įiiavc adn us, neigi atsiuntę 
galiojimus. Tepul ji< kuo prreičiau- 
iai pareikalauja blankų, jas išpildo, 
•adraso, ir siunčia bent kuriam vil
iam iš čia pasirašiusiųjų.

ĮVAIRENYBES
SAUSIO MENESIO | nuo didž. karo užsilikusi rusui 

ISTORINIAI JVYK1AL granata. Ji jau anksčiau, išimant i 
kapsulį, buvo sužeidusi tris žmo
nes. Paskum ji liko kaip nepa
vojinga ir ūkininkas ją vartoda-1 
vo kaip gerą įnagį vinims ati
tiesti. Dabar per gaisrą ji įkai- , 
to ir sprogo. Nelaimė būtų bu
vusi dar didesne, jei būtų vėliau 
sprogusi, kada subėgo daugiau 
žmonių. Gaisro padaryti nuosto- ' 
liai labai dideli, siekia apie 10.- i 
000 litu. Sudegė gontais deng- > 
tas klojimas, pašaras, ūkio ma- 

Įšinos: maniežas, akselinė. kulia-Į 
moji, girnos ir kt. Sužeisto ūki
ninko sveikata silpna. Gaisro 
priežastis aiškinama.

^VIETINES ŽINIOS

pagd 
mėg
me
kad 
jie

kad tai yra tik neišmintingos jaunos 
ėjimas. Romėnai taip pat nenuvokė. 
Ka nuo.ęlčiningą gyvenimą. Tačiau, 
liškas Jii gyvenimas yra išgveręs ir 

ištikimybė moterystėje ueislaikom.t. Jie matė, kad jų 
vaikų auklėjimas yra netikslus vaikai skaitėsi ne- 
naudžiais. Jie dorybę laikė už nieką, mindžiodami do
rovę po kojų ir nesuprasdami jos reikšmės. Jie gerai 
nujautė, kad tokie piktinant jų gyvenimo papročiai tu
rės sunaikinti Romėnų valstybingumą, kurį amžiais bu
vo sukūrę ir iškėlę į garbingas viršūnes. Jie aklai bri
do į savo pražūtį. I)ėl to jie nesuprato nekaltos jaunos 
mergelės skaistybės Įžadų. Jie reiškė, kad tai yra jos 
išsisukinėjimo klasta. Juk ji pasakė, kad negalinti ves
ti ir niekada nesituoks. Dėl ko gi” Ar gal dėl to, kad 
ji nežinanti, kas tai yra moterystė.’. .

O Šv. Agnietė tikrai buvo skaisti ir nekalta merge
lė pačiame skaistumo pilnume. Be to, ji buvo mokyte 
ir išsiTavir—gį Įvairiose meno srityse. Gyvendama Ro į 
mėn4 ištvirkimo sūkury, ji pati niekame nenusikalto ir' 
buvo nekaltasis skaistybės žiedas. Mat, šv. Agnietės; 
motina buvo krikščionė ir ji daug prisidėjo, miklindama; 
iš jaunų dienų savo dukrelę prie dorybių pratybos, mo
kindama ją pamylėti skaistybę, ir vesti dorą ir skaisti’ 
gyvenimą. Tai daug reiškė Šv. Agnietės gyvenime ii 
daug prisidėjo prie išlaikymo tvirto pasižadėjimo išlai
kyti skaistybę. Dėl to ji prieš teisėją ir pagonis Rome 
nūs drąsiai tvirtino, kad Viešpats Jėzus Kristus, jot 
Sužiedotinis, ir Dievas, moterį iškėlė ir ją paskyrė kil
nesniems daiktams, o ne vien žaislu ar verge būti vyrui

Šv. Agnietės mirties istorija mums nurodo, kokiu bū
du savo gyvybę ji paguldė už skaistybę, ir tuo tap< 
šventoji kankinė. Teisėjas iš pradžių maloniai į ją 
kreipėsi ir ryžosi ją atkalbėti nuo kilnių jos pasiryžimų

JdienomisįlieTUV A
GREIČIAUSIAIS PASAULYJE LAIVAIS

BREMEN • EUROPA
Specialiai traukiniai stovinti šalimais garlaivio Bretner- 

havene užtikrina patogiausią kelionę į LIETUVĄ
GREIČIAUSIAS KELIAS Į SENĄJĄ TĖVYNĘ

Informacijų klauskite pas vietinius agentus, arba

NORTH GKRMAN IXOY0
-t 57 BROADWAY. NEW YORK —"

1919 m. vokiečiai issikraus-Į 
tė iš Vilniaus. Vilnių pa
ėmė lenkai.

3 " 1795 m. trečias Lenkijos ir į 
Lietuvos padalinimas.

5 '' 1919 m. rusų rami, kariuo
menė paėmė Panevėžį ir ■ 
Vilkmergę.
1923 m. Klaipėdos krašto i 
lietuviai sukilo piitš oku
pantus prancūzus . I
1919 m. Kaune vokiečiai nu-l 
kovė 2 pėst’. p. kareivius* 
Juozą Kalasiūną ir Antaną 
Zambacevičių. vykstančius i
į sargybą (pirmos aukos). I 

13 " 1919 m. Kėdainių apylinkė
je ties Kapliais įvyko pir-! 
mas žvalgų susidūrimas su 
bolševikais.
1923 m. Klaipėdos krašto' 
sukilėliai paėmė Klaipėdą. į

19 " 1923 m. Klaipėdos krašto
atstovų suvažiavimas Šilu
tėje nutarė prisijungti prie 
Lietuvos.

20 " 1923 m. Lietuvos kariuome
nė įžengė į Klaipėdą.
1863 m. prasidėjo lietuvių 
ir lenkų sukilimas prieš 
rusus.

26 " 1564 m. d. L. etm. Radvila' 
Rudasis prie Ūlos upės su-j 
mušė rusų kariuomenę.
1918 m. antras ir paskuti-i 
nis lietuvių karių suvažia
vimas Pettapily (Leningra
de).

<1

11 ••

15

22

29

GAISRAS IR GRANATA

Didž. karo granata sudraskė 
žmogų ir 3 sužeidė

Gaisrai padarė 10 tūkst. litų 
nuostolio

Gudelių kaime, Vilkaviškio 
ap., sausio 18 d. n aje 11 užside
gė ūkininko Kaptainio klojima:.. 
Pradėjus bėgti žmonėms, ugny 
pasigirdo baisus sprogimas Peri 
kilometrą aplink suderbėjo visi* 
langai. Sprogusi granata ant' 
vietos užmušė Kaptainio kume- 

irooklyn. X. Y.: Dr. B K. V.nciu., I U Mickevičių. Jam suplėšė vi- 
Grand St., Brooklyn, N. Y. , są pakaušį. Granatos skeveldros 

----------------- pasįekė toli aplink. Pačiam šei- 
Vasario 11-tą, Mrs. Bernard mininkui skeveldra pataikė į vi- 

•Jcsbitt (Peggy Swenn), gyv. ’ darius ir jį sunkiai sužeidė. Su- 
Vilkes-Barre. Pa., susibarus su | žeisti dar Valiukaitią ir už 50 
::ta moteriške, išgėrė lysoliaus. 
fos laimei, greitai paimta ligo- 
linėn ir ten jos gyvybė išgel-)kad netoli klojimo buvo geležų 
aėta.---------------------------------------- i krūva, ant kurios mėtėsi sena.

to Sudarymui Komisija: J. 
hunai, Tabor Farm, Sodu#, 

Daužvardis, Lietuvos Vice

Kvoru-
J. Ba-
Mich.;

Komu-

1<*8 Grand St..

žeisti dar Valiukaitia ir už 50 
metr. stovėjęs šoferis. Iš kur 
atsirado toji granata? Pasirodo.

\ai nieko negelbėjo, tai teisėjas pradėjo ją bauginti 
jaukinimais, jai rodydamas pragariškus kankinimo įran
kius. Kai skaistybę pamylusi mergelė nepabūgo to vis
to, tai didelė ugnis tapo sukuria, kūną draskyti kabliai 
nistatyti, ir kaulams laužyti ratai paleisti suktis. Jei 
ri atsižadės krikščionybės ir šventųjų savo pasiryžimų, 
;i nebus kankinama ir taps laisva.

Šv. Agnietė gerai suprato, kad šventai elgiasi, jei 
išlaiko skaistybės įžadus, dėl to ji tapo tvirti - nė ir drą
sesnė, kad nesibijoti visų bauginimų ir grasinimų. Nuo
širdus jos atsidavimas Viešpačiui Jėzui ir tvirtas pasi- 
■yžimas išlaikyti skaistybę buvo galingesni net už pačią 
mirtį.

Kai pagonys ią pastatė prieš jų dievaičiu > abus ir jai 
sakė aukoti kodylą, tai ji pakėlė savo ranka tik tam. 
<ad padaryti šventąjį kryžiaus ženklą ant nekalto ir 
skaistaus sąvo kūno.

Kada teisėjas įsakė nukirsti jai galvą, šv. Agnietė 
>o trumpos maldos nulenkė savo galvą ir paguldė ant 
kaladės, <» budelis užsimojo dideliu kardu ir nukirto, 
šventosios kankinės lavoną palaidojo netoli K mos mies
to ties Via Nomentana, kur jos tėvai ilsėjosi. Ties ta 
vieta, kur Sv. Agnietė buvo palaidota, Konstantinas Di
dysis pastatė bažnyčią jos atminčiai. Septintame šimtme
ty Popiežius Honorijus atnaujino tą bažnyčia. Popiežius 
Inocentas jos garbei pastatė antrą bažnyčią t i»-s ta vieta, 
kur jos skaistybė pavojun buvo išstatyta. Sv. A knietė yra 
garsi Šventoji visame katalikiškame pasauly. Katalikų 
Bažnyčia jos šventę mini sausio 21 dieną.

Sv. Agnietė yra skaistybę pamylusių sielų globėja ir 
daug malonių apturėta per galindą jos ūžt; rimą pas 
Dievą. Dėl to ir lietuviškas jaunimas savo yvenimui 
turėtų imti jos gyvenimo pavyzdį ir stengti- užlaikyti 
skaistybę, kad Dievas visus palaimintų ne bk čia, že
mėje, bet už tą dorybę, kad teiktų amžinąjį gyvenimą 
Danguje.

Sv. Agnietė, skaisčiųjų sielų globėja, melskis už mus 
visus ir išprašyk Dievo malonių, kad savo gv nime ga
lėtume išlaikyti skaistybę ir kad būtume tvirti savo ti- 

i kčjime.
Tėvas Vincentas A. Aiūkat, C. C. J.

JUOKAI
Japonų anekdotas

Vienai japonei pavyko prikal-: 
bėti savo vyrą, kad atsisakytų “ 
nuo alkoholio ir duotų iškil
mingą pažadą šventykloj, kad I 
per tris metus neims į burną iš I 
ryžių pagamintos degtines, Ja
ponijoj vadinamos "sako."

Vyras prisiekė, bet jau se- , 
kančią dieną atsirado savo buvu-• 
šių draugų tarpe. Veltui drau
gai mėgino įkalbėti jam, kad 
išgertu nors viena stiklinę "sa
ko." j

— Ne. negaliu! — sako. — 
Prisiekiau, kad per tris metus' 
negersiu.

Draugai karštai reiškia blai-.
vininkui užuojautą, ir vienas iš ges. kaiminkos ir pažystamos p. 
jų tarė p. Pranui ir Pranei Kupstams.

— Klausyk, duosiu tau pata gyv. 35 Woodbury 
rimą! Prisiek šešeriems metams I 
ir gerk kas antrą dieną. Bus 
tas pats.

Girtuoklis paklausė patarimo., Bukančiai, A. Balavičiai, K. Ma- 
bet sekančią dieną vėl atsirado šaičiai, F. Amšiejai. A. Adomi- 
draugų kompanijoj. pair J. Matoniai. J. Baltrušaičiai,

Vėl pasakojimai apie priesai
ką ir atsisakinėjimai gerti; ir i 
vėl naujas patarimas.

— E. prieteliau, nėra taip blo-‘
•>a! Duok priesaiką dvylikai me-1 ]ju du vachmistrai: Kulaitis ir? 
tų ir gerk kasdien. Juk bus tas I Veiveris.
pats!

APIE LIETUVIUS 
MOKSLEIVIUS

Hanover township’o aukštes
nių mokyklų (high school) mo
kiniai pradėjo leist savo laikraš
tuką "Hanover Courici

Redakcijos štabe sporto ledak- 
torium yra Vytautas Navikas. 
"Garso" lynotipisto Antano Na
viko sūnūs. Tam pačiam nume-1 
ry išspausdintos jo parašytos Į 
gražios eilutės: "Ocean Storm"“ 
ir įvairi sporto apžvalga.

Berods, tame moksleivių orga
ne bendradarbiauja ir daugiau 
lietuvių moksleivių, kurių ne
mažai esama, bet jie savo pavar
des paduoda taip, kad sunku at
skirt. ar jie lietuviai ar slavai. 
Tarp kitų ten figūruoja: Nellie 
Jejunas, Regina Rovinski. Adele 
Rymowich. Emma M esavage 
(taipistės) ir k.

Beje. "Hanover Courier" pra-1 
neša, kad Vyt. Navikas Minneso- 
tos steito federalių mokyklų su
rengtame mėgėjų piešėjų kon- 
teste

J. Kubilinskai. A Krivickai. P.. 
Cerneckiai. A. Navikai. J. Kups
tai. A. Lukšis. -M. Zujtene. J- 
Juzbanis. J. Vabalas. A Smitas. 
P. Sailius. E. Molesky. P. Sto
nis. A. Adominas.

PLYMOUTH
“BINGO IR KORTŲ 

POKYLIS”
Įvyks vasaiio 26-tą bažnytinėj 

svetainėj, chorui darbuojantis. 
Bus geras užkandėlis, gražios 
dovanelės. Įžanga 40 centų.

Prie Bingo darbuosis Matuza 
Jonas. Adominas Edvardas. But- 
sevičius Karalius ir Markevi
čius Jonas, kuris taipgi bus pir
mininkas. padėjėja Ona Česnu
levičiūtė. Pelnas vargonų patai
symui. Jieva Česnulevičiūtė

SCRANTON
KONCERTAS-TEATRAS

laimėjo antrąja vietą.

LEE PARK
BANKIETAS P. KUPS

TAMS PAGERBTI
Lee Parke gyvena plačiai ži

noma I Kupstų giminė. Šių me
tų vasario 4-tą giminės, drau-

Šv. Juozapo par. svetainėje 
vasario 19-tą. 7:30 vak., bus di
delis koncertas ir komedija su 
dainomis. Vaidins "Vargšas Ta
das," po vadovyste B. Nekrašo.

Vaikams 2 vai. po pietų.
Abiejose programose dalyvaus 

merginų choras, išpildys 3-jų

Park .surengė n c 
(surprise) bankietą. 
šie: J. Smitai. W.

Street. Lee
tikėtą

Dalyvavo
Blaskiai. F.

Tikslus apskaičiavimas
Per vieną Lietuvos kaimą va- į 

žiuoja užsieniečių turistų auto-, 
mobilis. Vienoj vietoj kelias' 
blogas, ir automobilis staiga su-1 
stoja, matyt, sugedo. Eina j ar-’ 
ti esančią kaimo kalvę. Pasiro-i 
do. kad kalvis automobilių tai-; 
syme gerokai nusijnano. Pakėlė 
dangtį, sudavė keletą kartų plak
tuku į kažkokį varžtą, paleidžia 
motorą, ir — automobilis važiuo
ja-

Svečiai patenkinti greitu pa
taisymu. — Kiek reikės?—klau
sia.

— Dešimt litų ir 40 centų.
Turistai pažvelgė vienas j kitą.
— Vistik brangu! Už keletą 

sudavimų plaktuku JO litų 40 
centų.

— Ponuli, tai nėra brangu. — 
sako kalvis. — Už keturis suda- 
vimus plaktuku aš skaitau 40 et. 
ir 10 litų už tai, kad žinojau, 
kur suduot:

o polii^a griebėsi guminių laz
dų. ‘ '•r>.

Šioj kovoj buvo sužeisti p ei-

Po to demonstrantai pasuko, 
j savaitinį turgų ir mėgino "pa
kontroliuoti” krautuves ir par
duotuves. ,

Policija vis dažniau akmeni-j 
mis apmėtoma ir negalėdama 
demonstrantų sulaikyti paleido 
keletą šūvių po kurių demon
strantai išsisklaidė. Viena be
darbių grupė besitraukdama 
Turgaus gatve daugeliui krau
tuvių išdaužė langus.

Išsklaidyti demonstrantai vėl 
sugrįžo į sporto salę. Čia jiem 
buvo pranerta, kad krašto di
rektorija penktadienį yra nuta
rusi nuo 16 iki 25 metų dar
bininkams duoti darbo ir lope- • 
tas, o nuo 14 iki 16 metų be
darbiams duoti po 3 lit. per sa-' 
vaitę pašalpos.

Bet iš šio nusprendimo nieko: 
gero nesulaukta.

Keletas demonstrantų iš de-■ 
! monstracijos grįžo gerokai ap- '

KLAIPEDOJ BEDARBIAI 
KOVĖSI SŲ POLICIJA

Sausio 28-tą. Klaipėdos dar
bininkai—bedarbiai susirinko | 
didelį susirinkimą miesto sporto 
salėje seimelio atstovo Zardc- 
ninko vadovaujami. Susirinki
mas po trumpų diskusijų nuta
rė padaryti eiseną — demonstra
ciją j krašto direktorijos rūmus, 
kad si griebtųsi kokių nors prie
monių bedarbiams darbo ir pa
šalpos suteikti.

Darbininkus išėjusius demon- , 
struoti pasitiko krašto ir krimi-1 
natinė policija mėgindama de
monstrantus vietoj sulaikyti ir 
išsklaidyti. Į policijos sustoji
mo Šukius demonstrantai nere
agavo Jie čiupo akmenis ir 
plytgalius ir ėmė mėtyti į poli
cija

Kadangi policija pasipriešino, 
dubininkai išsitraukė kišeni
nius peilius ir paleido kumščius.

bals, garžių dainelių.
Vakare dalyvauja didysis cho

ras. kuris padainuos dainų pa
minėjimui Lietuvos Nepriklau
somybės ir juokingų dainelių.

Todėl visiems patartina atsi
lankyti. nes tokios programos 
da nėra buvę Scrantonc.

Rap.

Gro»ernė««

Krautuvėse 
Kainuoja tik 

1 10c. baktelis

m _ ~ ,
<L-H6nR.FRfinCK SOfKlJ 
"Ta _ HJC______________ J

JEI PATRUKĘS 
IŠMĖGINK ŠĮ 

VELTUI
lamdytų, apie 10 buvo areštuo- Vartok prie bile patrūkimo, .eno ar 

. . _ i. l naujo, didelio ar mato ir jus husite
ta. Zardeninkas kviete darbi-; ant kelio, kuris pertikrino 
ninku* prisidėti prie bedarbiu ir 1 , tūkstančiu»
bendrai kovoti prieš buržuaziją Siunčiam Veltu! Pnrodymm 

_ , '[ Kiekviena^ patruk*'- vvrax ar ino-
Bet 1,15 mm. policijos komi-1 būtinai raxykit j W S. Rice, 

ura, Kupraitis. kaip praneša: "•’■I'; Main Str.. Adam--. N. 5., ii- iniiri n t m ll ’ .Ii, n tir*. t ■■ Ii. IIK . .. mėginimu' šio nuoxtabaux metodo
Mrmeler Neueste Nachrichten veltui Tik pridėk prie pat ri) kuzio* 

paskelbi, kad karo komendanto 0 ‘■"I™' »’riei.«. Neui’mirxkit atsikreipt del -i * .-mėginimo 
įsakymu susirinkimas uždaro- veltui, reikalaujant Stmiulatinp Ap-
mas.

Darbininkams besiskirstant bu
vo suimta komunistų veikėja 
Sporienė. Sujaudinti bedarbiai 
ją norėjo iš policijos atimti, 
bet policija puolikus išsklaidė ir 
Sporienė buvo nuvesta miesto 
kalėjiman. "D N.“

veltui, reikalaujant Stūnulating Ap- 
lication Kam kankinti vi.a gyveni
mą kovojant su patrūkimu. Kam iS- 
dstatyt gangrena- pnvi.jun dėl kokio 
ten mažo patrūkimo, kuris tūkstan
čius paguldė ant op* racijos stalo’ 
Daug vyrų ir mot, rų užsiima tokiu 
rizika, kuomet patrūkimas jiems ne 
perdaug kliudo Rašykit būtinai dėl 
šio iinnginimo už dyka, kuris nuo
stabiai pagydo did' bus ir mažus pa
trūkimus. Kreipki!* i W S. Rice. 
Ine., 75-E Mnin Str. Ailam«. N. Y

PER HAMBURGĄ
Moderninis, patogus ir kitų neviršijamas 
visose klasėse patarnavimas Savaitiniai 
išplaukimai iš New Yorko Patogus ir grei
tas geležinkeliu susisiekimas iš Hamburgo. 

VIDUTINES KAINOS 
Informaciją klauskite pa» vii-tinj agentą arhn

HAMBURG-AMERICAN LINE
SS *»o»ow»t. miw yomt
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Vietines Žinios
SVEČIAI

Vasario 8-tą lankėsi Susiv. 
Vice Pirmin. Sav Marozas ir 
Pittstono 183 kp. reikalais pirm £įaį pakėlė 
Pr. Jurevičius, sekr. Jonas ševe- ’ 1 -- 
tas ir iždo globėjas J. Čcškys.

Vasario 13-tą lankėsi iš Mas*! 
peth, L. L, N. Y., Gabrijielius. 
Matusevičius.

MISIJOS ŠV. TREJYBĖS 
BAŽNYČIOJ

Prasidės vasario 20-tą. baigsis i 
kovo 5-tą.

Misijas ves garsu., pamoksli
ninkas misijonierius Tėvas Bru- 
Žikas.

Pirmoji savaitė skiriama mo
terims, o antroji, kuri prasidės , 
vasario 28-tą. skiriama vyrams.

Gerb. klebonas J. K. Miliaus-j 
kas kviečia ir ragina savo para
pijos ir viso Wyoming Klonio j 
lietuvius pasinaudot misijų dva
sinėmis malonėmis.

ŠVC. TREJYBĖS PARAP 
CHORO BALIUS

Pirmadienio vakare, vasario 
27, parapijos svetainėj, kampas 
South ir Meade Sts.. Švč. Trejy
bės parapijos choras rengia sma
gų Užgavėnių balių. Tai bus pas
kutinė proga visiems prieš už
gavėnes gražiai pasilinksminti.

Bus tikrai gera muzika. Cho
ristai ir choristės sako, kad jie 
priims visus atsilankiusius kuo 
geriausia ir užtikrina visiems 
good time.

Daugiau balių iki Velykų ne
bus, tai visi į choro balių.

ŠVC. TREJYBĖS CHORAS 
DAINUOS PER RADIO

Šių metų vasario 26-tą. 9:30 
vakaro. Wilkes-Barre Šv. Trejy
bės par. choras eis “ant radio." 
Dainuos gražiąsias lietuvių dai
nas. Plačiau kitam Nr.

A. t1 A.
KAZYS ŠEPORAITIS

Pereitam “Gaiso" numery trum
pai buvo pažymėta apie a. a. 
Kazio Šcporaičio mirtį.

čia plačiau parašysiu apie ve
lionio gyvenimą ir laidotuves

Kazys Šeporaitis buvo 40 m..
kietos anglies gyveno 83 Jones St.. Wilkes

SU “ŽENTAIS” IR JV PIRŠLIAIS 
1 SLAUNAJA LUZERNĘ

ŠALČIAI PAJUDINO
DARBĄ

Pereitą savaitę dideli šal*

ši sckniadich), va.<arin l’J-tą, kaip 7:3l> vai. vaka
ro, Luzernėii, Ideal Ball-Room svetainėn, 81 Main 
St., atvyksiu pagarsėję “Žentai iš Amerikos.”

Veikalą lošia gabūs, patyrę artistai. .Juokų tiek,

Linksmas vestuvių pokylis bu
vo pa« jaunosios tėvus pp. Strai- 
gius

Jaunavedžio tėvus Juozas 
Kupstas yra LRKSA l-mos 
narys ir žymus vietos veikėjas

Jaunavedžiams laimingo ir 
saulėto gyvenimo.

PITTSTON
KORTŲ KONTE5TAS

: kietos anglies oi..
produkciją. Anglies kom- Blrrc' Pa Mir« vaMrio 6 Prie‘| 
panijos pašaukė darban žy- 
miaį didesnį skaičių anglia
kasių, negu paprastai šiais 
laikais dirba.

GĖRĖJOS P LĖS E. MA
KŪNAITĖS DAINA

VIMU

12 vai. dieną.
Gimęs ir augęs Lietuvoj. Vir

balio parapijoj, Vaslaukinio kai
me. Amerikoj išgyveno 24 m.

Nuliūdime paliko žmoną Ago- 
.ą. tris mergaites ir sūnų — Elž
bietą 16 m.. Viktoriją 14, Kazį 
4 2 ir Aleną 11.

Taipgi paliko dvi seserį ,— 
Oną Gudaitienę Wilkes-Barre. 
Marę Mcrcaitienę Molinton, Pa. 
ir du broliu — Simoną Wilkes- 
Barre ir Juozą Phibdclphijoj.

Velionis buvo geras ir teisin-! 
gas žmogus. Priklausė Švenč 
Trejybės parapijoj ir LRKSA. 
17 kuopoj. Buvo geras katali
kas ir darbštus žmogus. Turėjo 

Su

Pereitą sekmadienį, vasa
rio 12-tą, Wyoming Klonio į 
lietuviai, radio klausytojai,j 
jirdėjo ir labai gėrėjos p-lės 
c’milijos Mickūnaitės dai-l 
lavimu. šį kartą jinai dai-j 
'iavo iš New Yorko garsaus 
Radio City teatro per WJZ 
stočių tinklą, kurios melo
dijas išnešioja po visą A- daug pažįstamų ir draugų, 
aieriką. P-lė E. Mickūnaitė kaimynais sugyveno gražiai. Svc- 
Illikiai sudainavo vieną timtaučiai kaimynai nupirko gė- 

Vagnerio kūrini pašvęstą Hų bukietą, 
autoriaus 50 metų m il ties 1 " ' 
ukaktuvėms paminėt. Skel-j 

bėjas (anounceris) pristaty-' 
damas p-lę E. Mickūnaitę.i 
uaaiškino, kad jinai yra a-' 
nierikietė lietuvaitė (gimusi 
r augus Philadelphia, Pa.), 

dainavusi Lietuvos Valsty-. 
binėj Operoj, turinti dide
lius gabumus. P-lė Mickų-: 
naitė turi nepaprastai gražų 
koloratūra soprano balsą.

VAIKŲ NELAIMĖS

MAŽŲJŲ SODAL1ECIŲ
VALENTINE PARTY

Vasario 10-tą "hit-and run" 
automobilistas mirtinai suvaži
nėjo James Saurs, 8 m., gyv. 112 
Canal St., West Nanticoke.

Tą pačią dieną čiuoždami ro
gutėmis pakliuvo po automobi-, 
hum Henry Adolf. 12 m., ir jo 
sesutė Anna, 10 m., gyv. 1291 
Almond Lane. Wilkes-Barre. 
Vaikai gerokai sužeisti. Šoferis 
Hockenberry buvo areštuotas.

Tą dieną dėl sniego ir slidu
mų įvyko visa eilė mažesnių in
cidentų.

Sekmadienį, vasario 12. Švč. 
Trejybės par. pobažnytinčj sve
tainėj buvo surengta mažom- 
sioms Sodalietėms vadinama | 
Valentine Party. Jų buvo virš 
40. Užkandžiavo ir žaidė. At
silankęs klebonas J. K. Miliaus
kas pasakė joms labai gražią pri
taikintą kalbą. Sodalietėms klc-1 
bono kalba labai patiko.

IŠSIAIŠKINA ŠLYKŠTI 
ŽMOGŽUDYSTĖ

Kadangi velionis turėjo daug 
pažystamų, tai ir palydėti jį su
sirinko gana daug Žmonių, ne- 

1 žiūrint, kad diena buvo labai 1 I 
' šalta ir iš nakties buvo daug 
1 prisnigę.

Velionis sirgo vos keturias 
dienas. Turėjo mainers czmą. 
nuo to da nebūtų miręs, bet gavo, 

: plaučių uždegimą (pneumonia)! 
nuo ko negalėjo atlaikyti.

Palaidotas labai gražiai. Į na-: 
•nūs atvažiavo klebonas kun. J. į 
K. Miliauskas atlaikė pamaldas. 
Iš ntmų velionis nulydėtas į Šv. 
Trejybės bažnyčią, kur buvo at
laikyta trejos mišios už jo sielą.

I Prie vidurinio altoriaus mišias 
I laikė kun. J. K. Miliauskas, prie 

šoninių altorių kun. A. J. Sin
kevičius ir kun. J Kundreckas.

Palaidotas ketvirtadienį, vasa- ■ 
rio 9, Švč. Trejybės par. kapi-1 
ntse Georgetown. Kun. J. K. 
Miliauskas atlaikė paskutines 
pamaldas ir sugiedojo "Aniuo- 
l.is Dievo."

Žmona neteko gero vyro, vai
kai tėvo, o kaimynai ir visi pa
žystami gero draugo.

Tegu tau būna, Kazy, lengva 
šios šalies žemelė!

Ilsėkis Viešpaty!

ROKŲ 1STE1S1NO

Vasario 9-tą Joseph Wisniew
ski. 29 m., gyv. Exeter, prisipa
žino kaltu nužudyme Andrew 
Shedlock. Jis taip pat prisipaži-

1 no. kad gyvenęs pas Shedlock'us. 
i mylėjęsis su Mrs. Shcdlock ir 
j jos prikalbintas papildęs žmog- 
! žudystę.

Tai įvykę pereitų metų lap
kričio 25-tą. Wisniewskis taip vyr4- 
pat prisipažino, kad 
nes prikalbintas jis 
tų sausio mėnesį

(i liek.
Vakarą rengia L. R. K S. A. 28-ji kuopa. Pelnas 

bedarbių suvargusių narių duoklių apmokėjimui į Su- 
sivienymą.

Žinomi I'iltStono juokdariai Kazys Šakočius SU Al
binu Seporaičiu ir jaunas gabus armonikos artistas V. 
Kačinskas iš Scranton, Pa., juokins, virkdins linksniais 
anekdotais, ir gailiomis dainelėmis.

įžanga tik 25 centai, vaikams l(lc.

VAŽIUOJAM I P1TTST0NA 
Į CARD PARTY

L. R. K. S. A. 183 kp. kortų vakaras įvyksta šį sek
madienį, vasario 19-tą, Sv. Kazimiero parapijos sve
tainėj, Pittston.

Pradžia 7:30 v. v. Įžanga tik 35 centai.
Yra tikrų žinių, kad į ši kortavimą susirinks smar

kiausi pynaklininkai, sikstininkai, kiksininkai ir 
bridžninkai iš viso Wyoming Klonio. Tai bus gene- 
ralis kortožninkų mūšis. Esant tokiai bedarbei, iš
moko gerai kortuot net ir tie, kurie pirmiau Į kortas 
nenorėdavę nei žiūrėt.

Prie kortavimo bus ir užkandžių ir dovanų.
Kas nori maloniai praleist sekmadienio vakarą da

lyvauki! niinėtoj “Card Party.” Rengėjai

ra dalyvavęs visuose vajuose ir 
prirašęs šimtus naujų narių. Vė- 

, liausiu laiku buvo išrinktas 4-tos 
A. IR J. SOROKŲ SIDAB- Penna, apskrities raštininku ir 

R1N1S SLIŪBAS | <Lbar tą vietą užima.
Tsdgi lai pp. Sorokus Aukš-

L'.am '.i. pa i.ko sveika 
-ut gyvena ,1a 25 me 

.js ir ■■ niaukę auksinio 50 m 
vedyb:nio gyvenimo jubiliejau 

BHVKSra *901 cel.iiruotu ji Kmgstono mieste
~~ • .BBĮąĮ Kingstonieti

KINGSTON
RINIS SL1ŪBAS

ŽlNlŲ-ZINEuĖS

pirm.

ANTANAS SOROKA
---------------n.

LRKSA. pirmos kuopos fi-! 
nansų raštininkas A. Soroka iš
kilmingai apvaikščiojo 25-kių 
metų vedybinio gyvenimo su 
kakluvcs. Vasario 11-tą. 8 val i 
ryte. Šv. Marijos bažnyčioj kle
bonas kun. J. V. Inčiūra atlai-, 
kė iškilmingas šv. mišias. Po
šv. mišių A. Sorokai priėmė yra rengiamas vasario-Feb. 28 d. 
25-kių metų sidabrinį šiiūbą.

12-tą vasario 5 valandą vakare

LRKSA. 1-mos kp. vice 
Adolfas Kaduikcvičius sunkiai 
buvo’susirgęs. Dėkur gerai prie
žiūrai Di. L. Ransavage ir p. 
Kaduškevčiaus giminaičio Dr. 
Baubonio, ligonis sveiksta. P. 
Kaduškevičiui linkėjame greitai 
pasveikti ir grįžti prie visuome
ninio veikimo. J. P. V.

MIRĖ

Aną vakarą einant Nu. Mani 
St. susitinku su Juozu teškiu 
kai ką nešantis maiše. Klausiu 
kur eini? Sako: einu 1 lietuviu 
klubą. Žinai, broleli, mes ren
giam kortų “pinaklio" kontestą 
klube. Kontestas prasidės šešta

A. a. Antanas Baliauskas. gyv. i dienių vakare, vasario 18. Kon- 
412 Luzerne Ave., W. Pittston, teste gali dalyvauti visi lietu- 
Pa. Mirė vasario 4-tą nuo plau-jviai, kurie tik moka lošti ker
čių uždegimo. Sirgo tik kelias ; tomis ir nori smagiai laiką pra- 
dienas. Velionis Pittstone išgy- leisti. Konteste dalyvaujanti tu-
seno apie 20 mct^LPaliko šmo
tą, penkis vaiku JBu broliu ir 
dvi scscrij. Vasario 7-tą po ge- 
julo pamaldų šv^Į£azimičro baž
nyčioj, palaidotas par. kapuose.

A. a. Kazys Satinskis. 46 m., 
gyv. 22 Meade St., Sebastopol. 
Mirė vasario 8-tą. Velionis ke
lias savaites sirguliavo. Paliko 
žmoną, 4 sūnus ir 4 dukteris.! 
Velionis 25-ki metai, atgal atvy
ko iš Lietuvos ir visą laiką gy
veno Sebastopoly. Vasario 11-tą 
po gedulo pamaldų, atlaikytų 
Pittstono šv. Kazimiero bažny
čioj. palaidotas par. kapuose.

A. a. O. Macienė, 50 m., gyv. j 
503 Walnut St., Luzerne. Po ke
lių mėnesių sirgimo mirė vasario' 
10-tą. Ši * 
gyveno 
Joną, 1 dukterį Aleną ir vieną 
brolį Vincą Kazlauską gyv. 
Pringle. Laidotuvės įvyko pir
madienį, vasario 13-tą. UždūŠi- 
nės pamaldos įvyko Luzerne 
Onos bažnyčioj, palaidota 
Marijos kapuose. Pringle.

■fapielinkėj velionė iš- 
3$ metus. Paliko 1 sūnų

šv.
ŠV.Į

ri sulošti nemažiau 100 geimių. 
Turinti aukščiausį "skorą" gaus 
tris dovanas.

— Gerai, sakau, reiks ir-man 
eiti išbandyti savo giliuką. Bet 
ką čia nešiesi tame maiše?

— Da ne viskas, broleli, už
baigus kontestą turėsim tikrai 
lietuviškų lašinių ir kopūstų va
karienę tiems, kurie dalyvaus 
konteste. Parsigabenau paltį 
gerų lietuviškų lašinių ir nešu į 
klubą tai vakarienei.

Češkys su savo lašiniais nu
ėjo, o man iki šiol kvepia laši
niai su kopūstais. Laukiu, kad 
kuo greičiau tas kontestas pra- 

| sidėtų ir ilgai netrukus užsi
baigtų. tai ir aš gausiu tų lie
tuviškų lašinių su kopūstais.

Češkiu galima pasitikėti: ką 
jis užmano, tą ir padaro.

Tat. kurie norite ir mėgiate 
palošti kortomis, nepamirškite 
dalyvauti konteste. Kurie būsit 
"giliukingi,” gausit dovaną ir 
kopūstų su lašiniais.

m..
PARSIDUODA NAMAS
Klausykit lietuviai, alus jau 

sugrįžta ir laikas dėl jūsų apsi
žiūrėti gerą vietą padarymui pi
nigų. Aš turiu "double block” 
namą pardavimui, 5 minutės iki

Kapinėse žmonės labai sušalo.
Tat poni Šeporpitienė užkvietė 
visus palydovus pas save, kur 
buvo prirengti pietūs.

Poni Šcporaitienė ir šeimyna, buv0 suruošta vakarienė, 
taria nuoširdų ačiū visiems. ku-Į ą Soroka yra gimęs birželio 
ric atjautė ją ir taip skaitlingai 9-tą. 1884 m.
susirinko palydėti jos velionį

A.

l-ji Susiv. kp. yra laiminga, 
kad turi darbščių pasišventėlių 
idealistų narių. Už tad ir seka
si. Skaitlingiausia nariais, pa
vyzdinga tvarkoje ir susiklausy
mu. Suvargusių narių Šelpimui

Shedloskic- 
pereitų mc- 
padegęs jų į 
už tą gavę’ 
Wisniewski i

EMIL

Vasario 8-tą Luzerne apskr.-j 
ties jury teismas išteisino į 
Michael Rokus iš Edwardsville. 
Jį kaltino nustūmus žmoną nuo
porčiaus. kuri krisdama iš antre namus. Shedlock'ai 
aukšto nusikrėtė kaklą ir iš to , $4.650 apdraudos. 
mirus sako — Shcdlocką sutarę nužu-

Rokaus du sūnūs ir dvi du<- ' dyt. kad jis nesipainiotų jų gy-Į 
terys liudijo, kad jų motina 
prieš mirtį pasakojus, kad tė
vas (jos vyras) ją nuo porčiaus 
nustūmęs. Vaikai tzu- pat liu
diję, kad tėvas buvęs žiauius ir 
dažn ai ją užgaudavę*

Pats Rokus tei mr a.4k.no. 
kad nelaimės metu įis buvo ne 
porčiuje. bet virtuvėj, dėlto ne
galėjęs nei nustumi

MALINOWSKI 
MIRĖ

venime ir nekliudytų jų "mei-i 
lei.”

Shedlock buvo mainierys. Dir
bo kartu su Wisniewski Dial 
Rock kompanijos kasykloj. West 
Wyoming. I__________
susitaręs su Shediockiene 
paspendė jos vyrui "mirties kil
pas" — išsprogdino dinamitą, 

.it: sulai-* kurs užvertė jį akmenimis ir už
mušė.

A. a. Juozas Albanis. 40 
gyv. 390 E. Washington Street, 
Nanticoke, Pa. Mirė vasario 
19-tą po visos savaitės sirgimo 
plaučių uždegimu. Velionis at
vyko iš Lietuvos vaiko amžy., miestui, bussy street, gražiausia 
Buvo pasaulinio karo veteranas, vieta mieste saliūnui. Kreipkitės 
tarnavo pirmos divizijos 28-toj 
infanterijoj ir apie du metu bu
vo Prancūzijoj. Paliko du bro 
liti ir dvi seseris. Pirmadienį 
vasario 13-tą, po gedulo pamal į 
dų Hanoverio šv. Juozapo baž 
nyčioj, palaidotas Nanticoke ka 
puošė. 

I
A. a. Katrė Vilkienė, gyv. 245 

So. Empire St.. Wilkes-Barre, 
mirė po operacijos Mercy ligo
ninėj vasario 11-tą. Paliko tėvąi 
ir tris vaikus. Palaidota vasario 
14-tą su bažnytinėm ceremoni
jom Šv. Trejybės par. kapuose.

į "Garsą” arba 38 Carey Ave., 
Wilkes-Barre, Pa.

Compliments of 
Tel. 7-0931 

DR. A. J. VAL1BUS 
Gydytojas ir Chirurgas

106 Church Sc, Edwardsville, Pa.

Nuo 9-nių iki 10-toa rytais 
Nuo 1-mos iki 3-čios po pietų 
Nuo 6-tos iki 8-toa vakare

Sekmadieniai.< ir šventadieniaii* 
pagal sutarti.

TIK UŽ $1.00 METAMS
Tinkamiausia dovana savo artimiems ir giminėms yra 

užsakyti mėnesinį "MEILĖS” laikraštį, pašvęstą Švenčiau
siai Jėzaus Širdžiai. Mėnesinis "MEILĖS” laikraštis pa
tiks visiems, nes yra tikrai religinio turinio ir dvasiškojo 
pobūdžio.

Mėnesinis "Meilės" laikraštis rašo apie reikalingiau
sius katalikų tikėjimo dalykus ir išdėsto kilnų pamaldumą 
prie švenčiausios Jėzaus Širdies.

Mėnesinis "Meilės" laikraštis vieniems metams kai
nuoja tik $1.00. Taigi. įmokėjus tik $1.00, per ištisus metus 
gausite gražių dvasiškojo turinio skaitymų.

Mėnesinis "Meilės" laikraštis į Lietuvą kainuoja $1.50. 
Tėvai ir giminės Lietuvoje gėrėsis dvasiškais skaitymais ir 
jums dėkuos už mėnemio "Meilės" laikraščio išrašymą jų 
naudai.

Reikia žinoti, kad mėnesinis "Meilės" laikraštis dar at
lieka apaštalavimo darbą mūsų lietuvių tarpe, aiškindama* 
tikėjimo tięsas, dėstydamas Intronizacijos tikslą, platinda
mas dorovę ir katalikiškąjį veikimą.

Taigi, brangus skaitytojau, argi pats neprisidėsi prie Šio 
kilnaus apaštalavimo ir ar netapsi pasaulinis apaštalas, im
damas platinti mėnesini "Meilės" laikrašti tarp savo bro
lių lietuvių, kad jie visi persiimtų švenčiausios Jėzaus Šir
dies meile. Juk ir Pats Išganytojas yra pareiškęs: “Aš 
atėjau ugnies siųsti į Žemę ir ko gi norėčiau, jei ne kad 
kūrentųsi?” (Luk. XII, 49).

švenčiausios Jėzaus širdies Meilės Kongregacija tikisi 
iš brolių lietuvių, kad visi parems leidžiamą mėnesini 
"Meilės" laikraštį, ir tuo pačiu prisidės prie užtikrinimo 
Kristaus viešpatavimo pasaulio šeimų namuose.

Visas prenumeratas siųskite "Meilės" (Chanty) vardu, 
adresuodami:

vakare Burbos salėje CHARITY 
BALL. Pasisekimas užtikrintas, 
nes visi sutartinai veikia. Kp. 
pirm. J. Vcnslauskas tai yra

Subačių kaime, ašis, kurio sugabiai vadovybei 
Kapčiamiesčio par. Atvažiavo į kitiems prietariant. esti graži 
Ameriką 1903. kovo 8. apsigyve- tvarka.
to Kingstone. Pagyvenęs viens įsų privalėtų būti remiamas, 
porą metų apsivedė su Jieva 
Krivaniūtc. kuri kilus iš Lietu
vos. Jurčiūnų kaimo. Lazdijų 
parapijos. Atvažiavo į Ameriką 
1908 m., tais pačiais metais ap-8-tą mirė Luzerne 

asesorius pramonin- givedė. Sorokai visą laiką išgy-
Vasario

1 apskrities
; | kas, banklerius. Am. lenkų uni-
' , jos prezidentas. įžymus jų patri- nant katalikiškai dorai, per’tuos 

jotas ir lyderis Emil Malinow- 25 metus susilaukė gražią dide- 
ski. 72 metų amžiaus.

Kaip žinoma, pereitų metų
Wisniewskis sako Upknčio 12-tą į jo namus įsi- 

laužė jauni banditai Frank Sta-
I binski (lenkutis) ir Anthony 
į Tctrosky, mirtinai sumušė jo 
. dukterį Mary, kuri lapkričio
1 26-tą mirus. Jį patį banditai taip

ŠELPIMO DARBAS IR ALGOS

Žemiau padėta lentelė parodo, kiek 1<įkalė šel
pimo Taryba (Emergency Relief Board) išmoka algo-
mis ir operacijų išlaidoms varant šelpimo darbą L
žeme apskrity:

Algos Operacijų 
iilaidos

Viso

Gruodis, 1932 $ 7.000 00 $1.157 50 $ S.1S7.S0
Sausis, 1933.. .$ 8^00.00 $1.625 00 $10.225 00
Vauris, 1933.. $10.000.00 $2.000 00 $12,000.00

jau paskirta ir užtvir-Vasario mėnesiui $12,000 
tinta.

Bendrai, šelpimui skiriama apie $200,(M)0 per mė
nesį.

CHARITY BALL vi-

veno Kingstone. Jiems gyve-

dar- 
kad 
f in.

Tarp ilgamečių Susiv. 
buotoju l-ji kp. (sakoma, 
Susiv.) yra ilgametis kp. 
rašt. Jonas Kučinskas. Jis yra
savininkas kriaučių siuvyklos 
prie pat lietuviškos bažnyčios. 
Visiems nariams lengvai priei
nama su visokiais Susiv. reika
lais. Pas jį ir mokestis užsimo
kėti ir ligoniams pasiduoti pa
šai pon visiems paranku. Svar
biausia tai, kad jfs visados — 
namie ir visiems patarnauja. To
dėl Susiv. nariai turėtų jo ne-

lę šeimynėlę: kai kurie jų vai
kai šiandien jau yra vyrais-mcr- 
ginomis ir padeda savo tėveliams 
gyvenime. Ištiktųjų, yra gražu 
pažiūrėti, kuomet tėvai da jau
ni. o vaikai jau vyrai-merginos, ___ ___ „ _
o di gražiau, jeigu vaikai geri pamiršti ir užsisakant siūtus ar 

_  _____ j, r__ ,_______— r dori, klauso savo tėvų. Tai y-1 ovcrkaut'is savąjį darbuotoją' 
pat buvo surišę ir gerokai__ pri- ra tikrenybe — jeigu tėvai bus į nuoširdžiai paremti. Lietuviai tu-
grasę. Sako, tie visi įvykiai ve- geri katalikai, dori žmonės, ilti- rėtumem laikytis tos patarlės —
lionį gerokai paveikė, jis pra- kimi Dievui ir teisingi žmonėms. "Savas pas savą...” Rap.
dėjo sirguliuot ir galutinai mi-1 tuomet ir ju vaikučiai bus iš- į < —-
rė nuo širdies susilpnėjimo. auklėti gerai* katalikais, išmo- j KUPSTO IR A. STRAI- 
--------------------------------  ---- kinti doros ir seks tėvų pėdo

mis visą savo gyvenimą. Tadgi 
imkim, pavyzdin. pp Sorokų šei
myną. Didelis pulkelis gyvena ' 
visi su tėvais, išskiriant vieną' 
dukrelę, ku 1 yra ištekėjusi.

A. Soro 1 LRKSA pirmoj 
kuopoj užima finansų raštinin
ko vietą jau keliolika metų. Jis 
yra viens didžiausių rėmėjų L.! liu jaunojo pusbrolis Kazys 
R K S. A organizacijos, yra j Kupstas. Laika šliūbo Sv. Ma- 
pašventę* daug laiko, sveikatos rijos liažnyčioj gražiai giedojo 
ir darlio n, mi or?ani«aciiai. v- Marė Vcnslatiskaitė

GEORGE’S MOTELIS
Nakvojimui švarios, minkš
tos lovos. žemos kainos. 
Greitas ir mandap is patar- 
kelio stotį.

Tėmykit numr j ■ 
88 East Market Street 

Wilkes-Barre, Pa.
Jurgis Variais, Savininkas.

GIOTĖS SUTUOK
TUVĖS

tių metų vasario 4 tą apsive
dė L. R. K. S. 1-mos kuopos 
narys Jonas Kupstas su Anele 
Straigiutc.

Pamerge buvo jaunosios pus- į 
seserė Motta Straigiūtč. pabro-; 

. nu jaunojo pusorous ivazy* 
j Kupstas. Laike šliūbo $v. Ma-

SACRED HEART MONASTERY
Harvey's Lake, Pa. Alderson P. O.

a.4k.no



